

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia		Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

1.	<p>Data: 30 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. łódzkie – Łódź</p> <p>Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna</p>	<p>ZOZ Związku Zawodowego Pracowników Socjalnych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Łodzi</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Łódź: Pracownicy socjalni protestują 2 miesiące. Hanna Zdanowska milczy</p> <p>26 kwietnia br. rozpoczął się strajk łódzkich pracowników socjalnych. Przez blisko dwa miesiące nie udało się zażegnać sporu. Jakim cudem trwa to tak długo?</p> <p>(...) aktualny spór zbiorowy trwa od 2019 roku. 19 kwietnia więc odbyło się referendum strajkowe, w którym zagłosowała ponad połowa pracowników, a 95% z nich było za podjęciem strajku.</p> <p>Co znamienne protestują przede wszystkim pracownicy terenowi, na co dzień stykający się z problemami klientów pomocy społecznej.</p> <p>Od tamtej pory praktycznie codziennie blokują skrzyżowania, protestują pod urzędami, w trakcie spotkań władarzy (...)</p> <p>Przed rozpoczęciem strajku pracownicy socjalni wnioskowali o 700 zł brutto podwyżki do płacy zasadniczej oraz wyrównanie różnicy od stycznia 2022 r., a także kolejne 700 zł podwyżki w 2023 r. Brak porozumienia z dyrektorem MOPS Kaczorowskim sprawił, że ich żądania wzrosły do 1000 zł. Po ostatnim zerwaniu przez władze rozmów domagają się już 1200 brutto. Miasto proponuje 310 zł brutto. (...)</p> <p style="font-size: small;">Grzegorz Gałasiński, Wiktor Przygocki</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.salon24.pl/ https://www.salon24.pl/u/damianduszczenko/1236551,lodz-pracownicy-socjalni-protestuja-2-miesiace-hanna-zdanowska-milczy /30.06.2022/</p>	<p>od 26 kwietnia TRWA STRAJK części pracowników socjalnych z Łodzi</p>
----	---	---	---	---

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>2.</p> <p>Data: 30 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Katowice</p> <p>Branża: Górnictwo</p>	<p>Wolny Związek Zawodowy Sierpień 80</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • m.in. żądanie uporządkowania systemu sprzedaży węgla i podjęcia działań na rzecz poprawy polskiej energetyki <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Związkowcy z Sierpnia 80 po raz kolejny pikietowali biuro poselskie premiera</p> <p>Grupa związkowców z Sierpnia 80 pikietowała w czwartek biuro poselskie premiera Mateusza Morawieckiego w Katowicach, domagając się m.in. uporządkowania systemu sprzedaży węgla i działań na rzecz poprawy polskiej energetyki. Była to druga taka manifestacja w tym tygodniu.</p> <ul style="list-style-type: none"> • My nie tylko premierowi mówimy o tym, co powinien zrobić sprawie górnictwa, tutaj złudzeń nie mamy. My też przypominamy innym śląskim posłom, jaka jest ich rola - powiedział szef Sierpnia 80 Bogusław Ziętek. • Żaden ze śląskich posłów PiS z tego regionu przez ostatnie pół roku-rok ani razu nie zabrał głosu, jakie są rozwiązania, co będą robić, co będą postulować we własnym rządzie - podkreślił Ziętek. • Widać jedynie ich nadzwyczajną aktywność w sprawie obsad prezesów i zarządów spółek, ale nie w kwestii rozwiązywania problemów - dodał. <p>Autor: PAP/rs</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.wnp.pl/parlamentarny/https://www.wnp.pl/parlamentarny/wydarzenia/zwiazkowcy-z-sierpnia-80-po-raz-kolejny-pikietowali-biuro-poselskie-premiera,597486.html /30.06.2022/</p>	<p>Grupa związkowców z Sierpnia 80 PIKIETOWAŁA w czwartek 30 czerwca biuro poselskie premiera Mateusza Morawieckiego w Katowicach</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia		Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

3.	<p>Data: 29 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. kujawsko-pomorskie - Bydgoszcz</p> <p>Branża: Transport pasażerski miejski</p>	<p>Związek Zawodowy Pracowników Komunikacji Miejskiej w RP</p> <p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Trwa protest kierowców, chcą podwyżek oraz złagodzenia kar. Władze miasta o "nielegalnym strajku"</p> <p>Protest pracowników Miejskich Zakładów Komunikacyjnych w Bydgoszczy trwa od piątku. Na ulice miasta nie wyjeżdża większość autobusów i tramwajów. Strajkujący domagają się między innymi podwyżek płac o tysiąc złotych. Prezydent miasta mówi z kolei, że strajk jest nielegalny, a spór powinien być rozwiązany na linii "pracownik-pracodawca".</p> <p>Protestujący pracownicy Miejskich Zakładów Komunikacyjnych pojawili się w środę na sesji Rady Miasta Bydgoszczy. Nie rozwiązało to jednak problemu i strajk trwa dalej.</p> <p>- Brakuje już bardzo dużo kierowców, czego efektem jest to, że do końca maja przepracowaliśmy już ponad 20 tysięcy nadgodzin. Przychodzi limit kodeksowy, za chwilę nie będą mogli już ci kierowcy pracować w nadgodzinach, za chwilę przyjdą urlopy i społeczeństwo nie zobaczy w ogóle autobusów na linii. I nie będzie to żaden strajk, po prostu nie będzie miał kto jeździć - mówi Andrzej Arndt, przewodniczący Związku Zawodowego Pracowników Komunikacji Miejskiej.</p> <p>Przekonuje, że "odpowiedzialny za całą sytuację jest i prezes zarządu, który podał się do dymisji, ale również i właściciel, który dysponuje środkami". Mówiąc o właścicielu, ma na myśli władze Bydgoszczy.</p> <p>Prezydent miasta Rafał Bruski podkreśla jednak, że pieniędzy nie ma, a strajk jest nielegalny.</p> <p>- Od sześciu dni w Bydgoszczy trwa nielegalny strajk, nie jest to strajk zorganizowany zgodnie z ustawą o rozwiązywaniu sporów zbiorowych, więc ci, którzy przyczynili się do tego strajku, po prostu działają nielegalnie, kosztem mieszkańców i to jest najgorsze, że za zakładników w tym sporze wzięli mieszkańców - mówi Bruski.</p> <p>- Większość postulatów, która do mnie dotarła dzisiaj rano, dotyczy spraw pracowniczych, a więc powinno być rozwiązane na linii pracownik-pracodawca, zarząd MZK. Niestety ci, którzy protestują, wołają oczywiście przyjść do ratusza, bo to jest głośniejsze, bardziej nośne i bardziej medialne - podsumowuje prezydent.</p> <p>Protest w Miejskich Zakładach Komunikacyjnych w Bydgoszczy rozpoczął się w piątek o trzeciej rano. Pracownicy przyszli do pracy, nie wyjechali jednak na ulicę. - Jest to każdego indywidualna decyzja o tym, że nie wyjedzie na linię. Pracownicy przychodzą, odhaczają się, pobierają dokumenty, natomiast na linię nie wyjeżdżają - wyjaśniał w piątek reporterowi TVN24 Andrzej Arndt. (...)</p> <p>Od soboty po ulicach Bydgoszczy kursuje komunikacja zastępcza. Autobusy nie dojeżdżają jednak we wszystkie rejony miasta - ZDMiKP w Bydgoszczy publikuje na bieżąco zmiany w rozkładzie.(...)</p> <p>Autor: MAK/gp Źródło: TVN24/ Express Bydgoski</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://tvn24.pl/ https://tvn24.pl/pomorze/bydgoszcz-szesty-dzien-protestu-pracownikow-mzk-5768775/29.06.2022/</p>	<p>TRWA STRAJK</p> <p>od 24 czerwca na ulice Bydgoszczy nie wyjechała większość autobusów i tramwajów</p> <p>na niedzielę (3 lipca) pracownicy MZK szykują manifestację pod ratuszem</p>
----	--	--	---

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
4.	<p>Data: 29 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa</p> <p>Branża: Działalność usługowa wspomagająca transport lotniczy</p>	<p>Związek Zawodowy Kontrolerów Ruchu Lotniczego (ZZKRL)</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • warunki pracy i płac <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Kontrolerzy lotów dogadali się z PAŻP. Paraliż w wakacje nam nie grozi</p> <p>Mamy uzgodnione porozumienie z przedstawicielami Związku Zawodowego Kontrolerów Ruchu Lotniczego (ZZKRL) w zakresie zmian do regulaminu wynagradzania i regulaminu pracy — przekazała prezes Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej (PAŻP) Anita Oleksiak podczas konferencji prasowej.</p> <p>W środę odbyła się konferencja prasowa, na której przedstawiciele Ministerstwa Infrastruktury i PAŻP poinformowali o porozumieniu między agencją a kontrolerami ruchu lotniczego.</p> <p>(...)</p> <p>Polska Agencja Żeglugi Powietrznej (PAŻP) podpisała pod koniec kwietnia porozumienie z przedstawicielami Związku Zawodowego Kontrolerów Ruchu Lotniczego, które ma obowiązywać do 10 lipca br. Wcześniej przez kilka tygodni trwały negocjacje kierownictwa PAŻP z przedstawicielami ZZ KRL, które dotyczyły m.in. bezpieczeństwa, regulaminu pracy i regulaminu wynagradzania. Jeżeli nie doszłoby do porozumienia, to od 1 maja ruch lotniczy nad Polską mógł zostać ograniczony.</p> <p>Źródło: PAP</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://businessinsider.com.pl/ https://businessinsider.com.pl/wiadomosci/strajk-kontrolerow-jest-porozumienie/5z7kbev/29.06.2022/</p>	<p style="text-align: center;">POROZUMIENIE</p> <p>Kierownictwo PAŻP i przedstawiciele ZZKRL pod koniec kwietnia br. podpisali porozumienie, które miało obowiązywać do 10 lipca br.</p> <p>W tym czasie strony miały pracować nad ostatecznym porozumieniem, które właśnie wypracowały</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia		Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

5.	<p>Data: 28 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. kujawsko-pomorskie - Bydgoszcz</p> <p>Branża: Transport pasażerski miejski</p>	<p>Związek Zawodowy Pracowników Komunikacji Miejskiej w RP</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Bydgoszcz szuka po Polsce autobusów i kierowców, bo komunikacja miejska strajkuje. Mieszkańcy organizują podwózki</p> <p>Bydgoszcz szuka w całym kraju przewoźników, którzy mogliby wesprzeć tymczasową komunikację miejską. Od piątku w mieście trwa protest pracowników Miejskich Zakładów Komunikacyjnych i nie jeżdżą regularne autobusy i tramwaje. Spółka traci na strajku ponad 400 tys. zł dziennie.</p> <p>W sobotę Zarząd Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej (ZDMiKP) - wspólnie z IREX TRANS, drugim przewoźnikiem wożącym na co dzień bydgoskich pasażerów - zorganizował na szybko 16 tymczasowych linii autobusowych. To jednak za mało, bo nie dojeżdżają one m.in. do Myślicinka, Portu Lotniczego, na osiedle Zawisza czy do ościennych gmin. - Mamy tabor dostępny w 25 proc. w stosunku do tego, co mieliśmy przed strajkiem - wylicza rzecznik ZDMiKP Tomasz Okoński. - Do tej pory mieliśmy ponad 170 autobusów i ponad 60 tramwajów, a dziś po bydgoskich ulicach jeździ zaledwie 40 pojazdów - dodaje.</p> <p>Miasto - licząc się z tym, że strajk może jeszcze potrwać - zaczęło szukać w Polsce dodatkowych przewoźników. - Rozesłaliśmy już pisma do firm przewozowych w całym kraju z prośbą o wsparcie nas zarówno pod względem taboru, jak i kierowców - informuje Okoński. - Czekamy na odzew. Po przeszkoleniu tacy kierowcy będą mogli wyjechać na bydgoskie ulice, co pozwoli wzmocnić awaryjny układ komunikacyjny - dodaje rzecznik. (...)</p> <p>Tymczasem komunikacja zastępcza sprawia pasażerom dużo kłopotów - autobusy są przepełnione i nie jeżdżą punktualnie. (...) Na dziś końca strajku nie widać. Miejskie Zakłady Komunikacyjne tracą na nim dziennie ponad 400 tys. zł. Do tego najprawdopodobniej dojdą jeszcze dotkliwe kary finansowe za niewywiązywanie się z umowy. Według władz miasta strajk jest nielegalny. Prezydent Rafał Bruski złożył w piątek zawiadomienie do prokuratury o działaniu "nieznanych osób" na szkodę spółki. Jak informuje ratusz, na dziś rozmowy ze strajkującymi nie są planowane.</p> <p>Gorąco może być za to w środę, bo odbędzie się sesja Rady Miasta Bydgoszczy, na którą wybierają się strajkujący pracownicy. - Jesteśmy gotowi stanąć, za zgodą pani przewodniczącej, i pokazać radnym oraz decydentom miasta, od kiedy te problemy narastały i dlaczego doszło do najostrzejszej formy protestu - zapowiada Andrzej Arndt. - Mam nadzieję, że pani przewodnicząca będzie chciała wysłuchać praktyków, a nie teoretyków, którzy siedzą w biurach i nie wiedzą, co się dzieje na dole - dodaje związkowiec.</p> <p>Autor: Agnieszka Wynarska</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.tokfm.pl/Tokfm/0,0.html https://www.tokfm.pl/Tokfm/7,182251,28631075,bydgoszcz-szuka-po-polsce-autobusow-i-kierowcow-bo-komunikacja.html /28.06.2022/</p>	<p style="text-align: center;">TRWA STRAJK</p> <p style="text-align: center;">od 24 czerwca na ulice Bydgoszczy nie wyjechała większość autobusów i tramwajów DOSTĘPNY TABOR TO OK. 25% - z ponad 170 autobusów i ponad 60 tramwajów, dziś po bydgoskich ulicach jeździ zaledwie 40 pojazdów</p> <p style="text-align: center;">Na niedzielę (3 lipca) pracownicy MZK szykują manifestację pod ratuszem</p>
----	--	--	--	---

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>6.</p> <p>Data: 28 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Katowice</p> <p>Branża: Działalność ochroniarska, z wyłączeniem obsługi systemów bezpieczeństwa</p>	<p>Pracownicy Grupy KOK</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Kopalniani ochroniarze zorganizowali protest</p> <p>Pracownicy Grupy KOK, świadczącej usługi ochroniarskie w kopalniach, pikietowali we wtorek 28 czerwca przed siedzibą właściciela firmy.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pracownicy Grupy KOK domagają się wzrostu wynagrodzeń oraz godnego traktowania. • Podkreślają, że muszą pracować nawet 400 godzin miesięcznie, aby móc utrzymać rodziny. • Związkowcy zwracają uwagę, że stawki osobistego zaszerzowania najniżej uposażonych pracowników są niższe od poziomu ustawowej płacy minimalnej. <p>Autor: JD</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.wnp.pl/gornictwo/ https://www.wnp.pl/gornictwo/kopalniani-ochroniarze-zorganizowali-protest,596536.html /28.06.2022/</p>	<p>Pracownicy Grupy KOK, świadczącej usługi ochroniarskie w kopalniach, PIKIETOWALI we wtorek 28 czerwca przed siedzibą właściciela firmy</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
7.	<p>Data: 27 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. zachodniopomorskie – Kołobrzeg</p> <p>Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna</p>	<p>związki zawodowe pracowników MOPS w Kołobrzegu</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Na budynku MOPS-u powieszono banery z napisem „PROTEST!!!”</p> <p>Na budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Okopowej pojawiły się duże banery z napisem „PROTEST”. To zaplanowana akcja związków zawodowych pracowników MOPS. Przypomnijmy, związkowcy walczą o podwyżki.</p> <p>Związki zawodowe pracowników MOPS wywieszenie banerów informujących, że w placówce trwa protest zapowiedziały 15 czerwca podczas konferencji prasowej. Przypomnijmy, że związki pozostają w sporze zbiorowym z dyrektorką MOPS-u, a w rzeczywistości z Urzędem Miasta, którym Ośrodek podlega.</p> <p>Spór trwa od lipca ubiegłego roku, kiedy to związki zażądały 1300 zł podwyżki. Do tej pory pensje pracowników placówki zostały na raty podniesione o 750 zł brutto. Pracownicy domagają się od lipca jeszcze 200 zł, a od stycznia przyszłego roku kolejnych 300 zł. Magistrat odmówił spełnienia tych żądań tłumacząc się trudną sytuacją finansową budżetu miasta.</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://okkolobrzeg.pl/ https://okkolobrzeg.pl/na-budynku-mops-u-powieszono-banery-z-napisem-protest/27.06.2022/</p>	<p>trwa spór zbiorowy</p> <p>oflagowanie budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Okopowej</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
8.	<p>Data: 24 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. kujawsko-pomorskie - Bydgoszcz</p> <p>Branża: Transport pasażerski miejski</p>	<p>Związek Zawodowy Pracowników Komunikacji Miejskiej w RP</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Strajk w MZK Bydgoszcz rozpoczęty. Autobusy i tramwaje nie wyjechały na ulice!</p> <p>W piątek nad ranem rozpoczął się strajk kierowców i motorniczych w MZK Bydgoszcz. Autobusy i tramwaje pozostały w zajezdniach.</p> <p>Kierowcy i motorniczowie oczekują podwyżek pensji. Skarżą się też na złą na organizację pracy w MZK. Rano nie wyjechali na ulice. W zajezdni autobusowej przy ul. Inowrocławskiej spotkał się z nimi prezes MZK Andrzej Wadyński, który zapowiedział jednak, że w tej chwili nie ma możliwości podwyżek. Strajkujący oczekują rozmów z przedstawicielami władz miasta.</p> <p>Po trwającej kilkadziesiąt minut dyskusji Wadyńskiego z pracownikami ustalono, że strajkujący mają sformułować listę postulatów, która zostanie przekazana do urzędu miasta.</p> <p>– Bydgoszczanie zakładniki w nielegalnym strajku – zakomunikował Zarząd Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej w Bydgoszczy. Obecnie bez zmian funkcjonują jedynie linie obsługiwane przez operatora Irex-Trans: 51, 53, 55, 56, 58, 62, 67,69, 73, 76, 85.</p> <p>Na ulice nie wyjechały linie 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,52,54,57,59,60,61,64, 65, 68, 71, 74, 77, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, ZaT i ZaT8.</p> <p>Aktualizacja: Rozmowy w ratuszu zakończyły się fiaskiem. Protest może trwać nawet do środy. Urząd miasta organizuje już komunikację. W poniedziałek prezes MZK Andrzej Wadyński złoży rezygnację z funkcji.</p> <p>Autor: Katarzyna Piojda</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://metropoliabydgoska.pl/ https://metropoliabydgoska.pl/strajk-w-mzk-bydgoszcz-24-czerwca/24.06.2022/</p>	<p style="text-align: center;">STRAJK</p> <p>Zgonie z zapowiedzią 24 CZERWCA NA ULICE BYDGOSZCZY NIE WYJECHAŁY AUTOBUSY I TRAMWAJE</p> <p>Rozmowy w ratuszu zakończyły się fiaskiem. Protest może trwać nawet do środy. Urząd miasta organizuje już komunikację zastępczą.</p> <p>W poniedziałek prezes MZK Andrzej Wadyński złoży rezygnację z funkcji.</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
9.	<p>Data: 24 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa</p> <p>konflikt o charakterze ogólnopolskim</p> <p>Branża: sfera budżetowa; obowiązkowe zabezpieczenie społeczne</p>	<p>Związkowa Alternatywa w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • wzrost wynagrodzeń • przywrócenie szefowej ZA do pracy • dymisja prezes ZUS Gertrudy Uścińskiej <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Protest w ZUS przesunięty. W lipcu referendum. "Przy dużej frekwencji strajk doprowadziłby do paraliżu"</p> <p>Orzeczenie sądu wstrzymało strajk w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) co najmniej do 3 lipca. - Po tym terminie chcemy przeprowadzić referendum strajkowe. Zamierzamy konsekwentnie dążyć do akcji strajkowej - zapowiada Piotr Szumlewicz ze Związkowej Alternatywy.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Strajku w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) 27 czerwca nie będzie. Jak tłumaczy Piotr Szumlewicz, przewodniczący Związku Zawodowego Związkowa Alternatywa, zaplanowana akcja została przesunięta • - Sądowy zakaz strajku kończy się 3 lipca i po tym terminie chcemy przeprowadzić referendum strajkowe - zapowiada związkowiec • Związkowcy postulują przywrócenie do pracy liderki związku, Ilony Garczyńskiej oraz radykalnych, sięgających 60 proc. podwyżek dla pracowników • Jak twierdzi Szumlewicz, poparcie wśród pracowników dla planowanej akcji protestacyjnej rośnie • Strajk miałby polegać na odejściu pracowników od biur. - Przy dużej frekwencji doprowadziłby do paraliżu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych - zaznacza związkowiec <p>Zapowiadany na 27 czerwca strajk w ZUS-ie został przesunięty. Akcję wstrzymał, przypomnijmy, Sąd Okręgowy w Świdnicy, który zakazał Związkowi Zawodowemu Związkowa Alternatywa przeprowadzenie w poniedziałek strajku.</p> <p>Napięcie na linii ZUS - Związkowa Alternatywa jednak nie spada.</p> <p>- Zgodnie z postanowieniem sądu mamy zakaz strajku do 3 lipca bieżącego roku. Dlatego postanowiliśmy przesunąć organizację akcji strajkowej z 27 czerwca na późniejszy termin - informuje w rozmowie Rynek Zdrowia Piotr Szumlewicz, przewodniczący Związkowej Alternatywy. (...)</p> <p>- Zwróciliśmy się do sądu z wnioskiem o uzasadnienie zabezpieczenia w sprawie strajku. W najbliższych dniach będziemy podejmować kroki prawne, aby dowieść, że strajk byłby legalny, a władze ZUS łamią prawo, blokując prowadzenie sporu zbiorowego z nami i zwalniając naszą liderkę, Ilonę Garczyńską - opowiada Szumlewicz.</p> <p>Autor: MCD • Źródło: Rynek Zdrowia</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.rynekzdrowia.pl/https://www.rynekzdrowia.pl/Finanse-i-zarzadzanie/Protest-w-ZUS-przesuniety-W-lipcu-referendum-Przy-duzej-frekwencji-strajk-doprowadzilby-do-paralizu,233940,1.html /24.06.2022/</p>	<p style="text-align: center;">zapowiedź przeprowadzenia REFERENDUM STRAJKOWEGO PO 3 LIPCA</p> <p style="text-align: center;">Zamierzamy konsekwentnie dążyć do akcji strajkowej - zapowiada Piotr Szumlewicz ze Związkowej Alternatywy</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
10.	<p>Data: 23 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Jastrzębie Zdrój</p> <p>Branża: Wydobywanie węgla kamiennego</p>	<p>Wolny Związek Zawodowy Sierpień 80</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> sprzeciw wobec łamania w JSW ustawy o związkach zawodowych, uporczywego utrudniania działalności związkowej i nierównoprawnego traktowania związków zawodowych oraz pracowników JSW <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Związkowcy "Sierpnia 80" protestowali przed JSW. Uważają, że spółka łamie ustawę o związkach zawodowych, a zarząd ma układ z "Solidarnością"</p> <p>W JSW łamana jest ustawa o związkach zawodowych, a osoby, które chcą opuścić szeregi "Solidarności" zastrasza się i przenosi na gorzej płatne stanowiska. Tak twierdzą związkowcy "Sierpnia 80", którzy w liczbie niespełna stu osób protestowali przed siedzibą Jastrzębskiej Spółki Węglowej. JSW zarzuty odpięra, a "Sierpień 80" zapowiada, że jeśli sytuacja się nie zmieni dojdzie do kolejnych manifestacji z udziałem kolejnych związków zawodowych.</p> <p>W czasie gdy w siedzibie Jastrzębskiej Spółki Węglowej odbywały się obrady jej zarządu, przed budynkiem spółki odbył się protest Wolnego Związku Zawodowego "Sierpień 80". Kilkudziesięciu związkowców, zrzeszonych w szeregach "Sierpnia 80" na pobliskich kopalniach, nie tylko tych należących do JSW, przy użyciu trąbek i syren przez kilkadziesiąt minut wyrażało swoje niezadowolenie z panującej w spółce sytuacji.</p> <p>Wysuwane przez "Sierpień 80" zarzuty dotyczą wielu spraw. Wśród nich znalazł się między innymi problem nierównych płac. Zdaniem związkowców pracownicy niektórych kopalni zarabiają o wiele mniej niż w innych zakładach spółki. Dobrym tego przykładem ma być kopalnia "Knurów-Szczygłowice", na której zarobki górników są nawet o 800 złotych niższe w porównaniu do wypłat pracowników innych kopalni.</p> <p>Zdarza się również tak, że zatrudnieni na tych samych stanowiskach i pełniący takie same funkcje górnicy otrzymują różne wynagrodzenia, co według związkowców "Sierpnia 80" jest łamaniem obowiązującego w Polsce prawa.(...)</p> <p>Najpoważniejszym "grzechem" w JSW ma być jednak łamanie ustawy o związkach zawodowych, poprzez nierówne traktowanie poszczególnych organizacji związkowych, do czego zdaniem związkowców "Sierpnia 80" dochodzi w spółce już od wielu lat. Czarę goryczy, która sprawiła związkowcy zdecydowali się zaprotestować wobec tego, co dzieje się w Jastrzębskiej Spółce Węglowej przelała sytuacja z kopalni Jastrzębie-Bzie. Świeżo założony na niej "Sierpień 80" miał w przeciwieństwie do innych związków nie otrzymać dostępu do biura.(...)</p> <p>Autor: Piotr Chrobok</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://dziennikzachodni.pl/ https://dziennikzachodni.pl/zwiazkowcy-sierpnia-80-protestowali-przed-jsw-uwazaja-ze-spolka-lamie-ustawe-o-zwiazkach-zawodowych-a-zarząd-ma-układ-z/ar/c1-16450449 /23.06.2022/</p>	<p style="text-align: center;">23 czerwca przed siedzibą Jastrzębskiej Spółki Węglowej odbyła się PIKIETA PROTESTACYJNA kilkudziesięciu związkowców z WZZ Sierpień 80</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Źródło informacji medialnej	Forma protestu	Stan konfliktu
11.	Data: 23 czerwca 2022	Miejsce konfliktu: woj. kujawsko-pomorskie - Bydgoszcz	Branża: Transport pasażerski miejski	Pracownicy MZK w Bydgoszczy	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Strajk pracowniczy MZK w Bydgoszczy? Wówczas w piątek, 24 czerwca autobusy i tramwaje nie będą kursować</p> <p>Pracownicy Miejskich Zakładów Komunikacyjnych w Bydgoszczy planują strajk na 24 czerwca 2022. Jeżeli tak się stanie, autobusy i tramwaje nie wyjadą w piątkowy poranek z zajezdni. Uczniowie nie dotrą na zakończenie roku szkolnego, a dorośli - do pracy.</p> <p>Pracownicy MZK (nie tylko kierowcy i motorniczowie) od dawna domagają się podwyżek płac. Jeszcze zanim inflacja dała się we znaki, żądali podwyżek pensji.</p> <p>- W styczniu 2022 roku podnieśliśmy pensje przeciętnie o 210 złotych brutto miesięcznie w przeliczeniu na pełnoetatowego pracownika - mówi nam Andrzej Wadyński, prezes MZK w Bydgoszczy. - Podwyżkami objęliśmy nie tylko kierowców i motorniczych, lecz wszystkich pracowników, czyli także m.in. mechaników i elektryków.</p> <p>Do końca czerwca związkowcy MZK i szefostwo bydgoskiej spółki dali sobie czas na kolejne rozmowy o podwyżkach. Stała się jednak rzecz niespodziewana. 23 czerwca pracownicy MZK ogłosili, że nazajutrz (w piątek, 24 czerwca) będą strajkować. To ich reakcja na to, że zarząd firmy nie chce podwyższyć im pensji. Kierowcy, motorniczowie i pozostali zatrudnieni w MZK mówią, że styczniowe podwyżki są nieodczuwalne z powodu inflacji. - Po wzroście wynagrodzeń, tak naprawdę w portfelach zostaje nam mniej, ponieważ wszystko drożeje - mówili.</p> <p>Związkowcy z MZK podkreślają, że zapowiadany strajk to nie ich inicjatywa, a oddolna decyzja załogi, ale związek tę decyzję szanuje.</p> <p>Jeżeli MZK rozpocznie strajk, w ten piątek w trasę nie wyjadą autobusy i tramwaje. Uczniowie nie dotrą więc na zakończenie roku szkolnego, a dorośli - do pracy. O tym, czy rzeczywiście nastąpi komunikacyjny paraliż miasta, przekonamy się jednak pewnie dopiero w piątek, 24 czerwca, we wczesnych godzinach porannych.</p>	<p>Autor: Katarzyna Piojda</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://bydgoszcz.naszemiasto.pl/ https://bydgoszcz.naszemiasto.pl/strajk-pracowniczy-mzk-w-bydgoszczy-wowczas-w-piatek-24/ar/c1-8879885 /23.06.2022/</p>	<p style="text-align: center;">23 CZERWCA PRACOWNICY MZK OGŁOSILI, ŻE 24 CZERWCA BĘDĄ STRAJKOWAĆ</p> <p style="text-align: center;">MZK informuje, że nie został oficjalnie uprzedzony o jakichkolwiek planach protestu ze strony pracowników MZK</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia		Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

12.	<p>Data: 23 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: Jednostki organizacyjne Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie</p> <p>Branża: Gospodarka wodna</p>	<p>Komitet Protestacyjno-Strajkowy NSZZ "Solidarność" PGWWP</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Coraz goręcej w Wodach Polskich</p> <p>„Całkowity brak zrozumienia problemów, nie tylko płacowych w Wodach Polskich; odmawianie Organizacji Związkowej NSZZ «S» PGWWP korzystania z praw ustawowych oraz brak jakichkolwiek innych już możliwości działań w zakresie sporu o wynagrodzenia zmusza Komitet Protestacyjno-Strajkowy NSZZ «Solidarność» w PGWWP do podjęcia decyzji o przeprowadzeniu referendum strajkowego w obronie płac pracowniczych przed działaniami Pracodawcy, które kształtowane są niesprawiedliwie, chaotycznie i na poziomie uwłaczającej jałmużny” – napisał Komitet Protestacyjno-Strajkowy NSZZ „S” PGWWP.</p> <p>Zdaniem związkowców prezes Wód Polskich zlekceważył i zbył milczeniem pismo z dnia 12 maja br. dotyczące rzeczowych propozycji w zakresie posiadanych zwiększonych środków funduszu płac, które mogłyby stać się przedmiotem rozmów w ramach sporu zbiorowego.</p> <p>„Pracodawca podjął działania uniemożliwiające Organizacji Związkowej NSZZ «Solidarność» w Wodach Polskich kontaktowanie się z pracownikami przez wewnętrzną pocztę elektroniczną oraz utrudniające informowanie załogi o przebiegu sporu zbiorowego i wydarzeniach z nim związanych. Skutkiem tych działań jest dyskryminacja części pracowników w zakresie dostępu do ważnych informacji. Komitet Protestacyjno-Strajkowy NSZZ «Solidarność» w PGWWP uznaje takie postępowanie za utrudnianie działalności związkowej” – napisali przedstawiciele Komitetu Protestacyjno-Strajkowego.</p> <p>Komitet Protestacyjno-Strajkowy NSZZ „Solidarność” w PGWWP domaga się przyznania wzrostu płac wszystkim pracownikom według ustalonych zasad, realizujących zarówno postulaty sporu zbiorowego, jak i intencję rządu Rzeczypospolitej o waloryzacji płac, w obliczu galopującej inflacji. „Komitet nie zgadza się z przyjętą formułą wymuszanych, indywidualnych wzrostów płac, bez odpowiednich dokumentów prawa pracy, określających stosunki wynagrodzeń w Wodach Polskich, a także z wielokrotnym przyznawaniem wybranym pracownikom podwyżek i poniżaniem wieloletnich pracowników poprzez przyznawanie nowo przyjętym osobom zawyżonych wynagrodzeń” – piszą związkowcy.</p> <p>Działania Komitetu Protestacyjno-Strajkowego NSZZ „Solidarność” w PGWWP uzyskały poparcie Krajowego Zjazdu Delegatów, który obradował w maju w Zakopanem.(...)</p> <p>Autor: Basia Michałowska, kor.</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.tysol.pl/ https://www.tysol.pl/a86330-coraz-gorecej-w-wodach-polskich/ /23.06.2022/</p>	<p>trwa spór zbiorowy</p> <p>zapowiedź przeprowadzenia referendum strajkowego</p>
-----	--	--	---	---

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Źródło informacji medialnej	Forma protestu	Stan konfliktu	
13.	Data: 22 czerwca 2022	Miejsce konfliktu: woj. łódzkie – Łódź	Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna	ZOZ Związku Zawodowego Pracowników Socjalnych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Łodzi	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Protest pracowników MOPS w Łodzi. Strajkujący pracownicy MOPS protestują w Centrum</p> <p>Strajkujący pracownicy MOPS protestują w centrum miasta. Protest prowadzą na al. Kościuszki przy przystanku Piotrkowska Centrum.</p> <p>Strajkujący od kilku tygodni pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi protestują w środę od godz. 14:30 na przystanku Piotrkowska Centrum - przy tzw. "Stajni Jednorozców". Blokują ruch tramwajów oraz skrzyżowanie al. Mickiewicza z al. Kościuszki. Poskutkowało to wstrzymaniem ruchu i zakorkowaniem centrum miasta. Pracownicy walczą w ten sposób o podwyżki. Zarzucają władzom miasta, że nie chcą z nimi rozmawiać.</p> <p>Pracownicy MOPS-u udali się dzisiaj również pod siedzibę urzędu, gdzie strajkowali w trakcie sesji rady miejskiej. Odbyła się ona wyjątkowo w systemie zdalnym - bez widowni na miejscu. Jak twierdzą strajkujący, radni "stchórzili" w ten sposób przed potencjalnymi protestami w środku budynku.</p>	Grzegorz Gałasiński, Wiktor Przygocki	<p>Forma protestu</p> <p>od 26 kwietnia TRWA STRAJK części pracowników socjalnych z Łodzi, który przybiera różne formy;</p> <p>22 czerwca strajkujący od kilku tygodni pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi protestują od godz. 14:30 na przystanku Piotrkowska Centrum; blokują ruch tramwajów oraz skrzyżowanie al. Mickiewicza z al. Kościuszki</p>	<p>Stan konfliktu</p>
				<p>Źródło informacji medialnej: https://dzienniklodzki.pl/ https://dzienniklodzki.pl/protest-pracownikow-mops-w-lodzi-strajkujacy-pracownicy-mops-protestuja-w-centrum/ar/c1-16448733 /22.06.2022/</p>				

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
14.	<p>Data: 22 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa</p> <p>Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna</p>	<p>Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Protest pielęgniarek przed Sejmem. Domagają się wyższych wynagrodzeń i uznania kwalifikacji</p> <p>Trwa protest pielęgniarek i położnych przed Sejmem. OZZPiP apeluje o utrzymanie korzystnych dla zawodów medycznych poprawek Senatu do ustawy o najniższych wynagrodzeniach. Jednak przed południem Komisja Zdrowia odrzuciła wszystkie poprawki. To oznacza, że nowe wynagrodzenia od 1 lipca będą na poziomie proponowanym przez Ministerstwo Zdrowia.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 22 czerwca pielęgniarki i położne z Ogólnopolskiego Związku Pielęgniarek i Położnych zgromadziły się przed Sejmem w Warszawie • Protest zorganizowano w związku z pracami nad nowelizacją ustawy o najniższych wynagrodzeniach w ochronie zdrowia. Projekt ustawy po znaczących poprawkach Senatu wrócił do Sejmu • Dziś pochylił się nad nim posłowie z sejmowej Komisji Zdrowia, a 23 czerwca dokument trafi na posiedzenie plenarne • OZZPiP lobbjuje za utrzymaniem senackich poprawek, w tym zaszeregowania pracowników według posiadanych kwalifikacji, podwyższenia wszystkim grupom wskaźnika wzrostu wynagrodzeń i wprowadzenia przepisu gwarantującego finansowanie podwyżek • Krystyna Ptok tłumaczy, że pielęgniarki chcą, aby pieniądze na podwyżki były „znaczone”, aby nie można było ich wykorzystać na inny cel, na przykład łatanie budżetu szpitali • Kolejnym ważnym postulatem środowiska, na który zwraca uwagę szefowa związku, jest uznawanie kwalifikacji pracowników, aby nie dochodziło do sytuacji, w której będą kwalifikowani do niższych grup placowych • Jak przyznała w rozmowie z Rynkiem Zdrowia przewodnicząca, jeszcze wczoraj widziała się z wiceministrem zdrowia Piotrem Bromberem, który z ramienia MZ jest odpowiedzialny za wdrożenie ustawy o wynagrodzeniach • AKTUALIZACJA. Na Komisji Zdrowia odrzucono wszystkie poprawki Senatu <p>(...)</p> <p>Autorzy: KM; JPP; JKB • Źródło: Rynek Zdrowia</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.rynekzdrowia.pl/ https://www.rynekzdrowia.pl/Polityka-zdrowotna/Protest-pielegniarek-przed-Sejmem-Domagaja-sie-wyzszych-wynagrodzen-i-uznania-kwalifikacji,233822,14.html /22.06.2022/</p>	<p>22 czerwca odbył się protest pielęgniarek i położnych przed Sejmem RP</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>15.</p> <p>Data: 22 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. łódzkie – Łódź</p> <p>Branża: Transport pasażerski miejski</p>	<p>osiem organizacji związkowych działających w MPK Łódź</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Referendum strajkowe w MPK Łódź. Są wyniki zakończonego w środę 22.06.2022 referendum strajkowego</p> <p>O godz. 2 w nocy w środę (22) czerwca zakończyło się referendum strajkowe w Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym.</p> <p>Do oddania głosów w referendum uprawnionych było 3 tys. 118 pracowników spółki, frekwencja wyniosła 62,06 proc., co znaczy, że wyniki referendum są wiążące dla wszystkich ośmiu związków zawodowych funkcjonujących w MPK. Postulaty związkowców poparło blisko 100 proc. uczestników, odnotowano tylko siedem głosów przeciw.</p> <p>Co to za postulaty? Główny dotyczy wzrostu wynagrodzenia o 340 zł miesięcznie dla stanowisk nierobotniczych oraz 2 zł za godzinę dla stanowisk robotniczych. Drugi postulat to przejęcie przez miasto Łódź, czyli właściciela spółki zobowiązań kredytowych MPK, a w razie niespełnienia postulatów, wyniki referendum dają związkowi zawodowemu prawo do zorganizowania strajku ostrzegawczego i generalnego. Miasto Łódź i zarząd MPK w rozmowach ze związkowcami komunikują, że na podwyżki pieniędzy nie ma, a załoga spółki identycznego rządu podwyżki otrzymała od 1 stycznia 2022 r. Tyle tylko, że przy inflacji na poziomie 7 proc., a dziś jej poziom sięga blisko 14 proc.</p> <p>Frekwencja była naprawdę zadowalająca biorąc pod uwagę fakt, że jest lato, wielu pracowników jest na urlopach wypoczynkowych i w żadnym razie nie zakładaliśmy, że przerwą urlopy, by przyjść i zagłosować, a przecież są jeszcze pracownicy na zwolnieniach lekarskich. - mówi Andrzej Szymczak, przewodniczący NSZZ Solidarność w MPK. - Teraz mamy poważny atut w negocjacjach z zarządem, bo już nie można powiedzieć, że to tylko postulaty związków zawodowych, tylko całej załogi.</p> <p>Spór zbiorowy w MPK jest teraz na etapie mediacji z udziałem mediatora zewnętrznego, a to etap, który najwcześniej zakończy się w drugiej połowie lipca. Stąd póki co związkowcy, przynajmniej oficjalnie, nie mówią o potencjalnym terminie przeprowadzenia strajku. (...)</p> <p>Autor: Marcin Darda</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://dzienniklodzki.pl/ https://dzienniklodzki.pl/referendum-strajkowe-w-mpk-lodz-sa-wyniki-zakonczzonego-w-srode-22062022-referendum-strajkowego/ar/c1-16448193/22.06.2022/</p>	<p>trwa spór zbiorowy (etap mediacji)</p> <p>tymczasem 22 czerwca zakończyło się referendum strajkowe; jak podają związkowcy, frekwencja wyniosła 62,06 proc., postulaty związkowców poparło blisko 100 proc. głosujących</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>16.</p> <p>Data: 22 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. lubelskie – Chełm</p> <p>Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna</p>	<p>Związki zawodowe z MOPR w Lublinie</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pracownicy MOPR znów będą protestowali przed ratuszem. "Tym razem będziemy głośni"</p> <p>Będzie to już drugi protest pracowników MOPR, którzy od blisko roku domagają się podwyżek. – Po poprzednim nie było żadnego odzewu ze strony władz miasta ani dyrekcji MOPR. Po prostu cisza, jakby się nic nie wydarzyło. Wszyscy nas zignorowali. Dlatego teraz nasz protest będzie wyglądał inaczej – mówi jeden z pracowników ośrodka.</p> <p>Miesiąc temu, 26 maja, gdy trwała sesja rady miasta, kilkadziesiąt osób ubranych na czarno przyszło przed lubelski ratusz. Chcieli zwrócić uwagę na to, z jak ważnymi problemami się borykają. Większość z nich ciągle pracuje za płacę minimalną. Protestujący mieli ze sobą transparenty z hasłami: „Płace minimalne, obowiązki ministerialne”, „Trudna i odpowiedzialna praca, a głodowa płaca”. Nie było skandowania żadnych haseł, protest odbył się w ciszy.</p> <p>Pat w rozmowach trwa w zasadzie od lipca ubiegłego roku, trzy działające w placówce związki zawodowe weszły w spór zbiorowy z pracodawcą. Domagają się tysiąca złotych podwyżek w dwóch ratach. Jednak dotychczasowe rozmowy, negocjacje oraz mediacje nie przyniosły żadnego efektu.</p> <p>Stąd zapowiedź czwartkowego protestu pod hasłem „Tym razem będziemy głośni”. Ma się rozpocząć o godz. 16 przy siedzibie Filii nr 1 MOPR na ul. Lubartowskiej. Stamtąd uczestnicy przejdą na pl. Łokietka, przed lubelskim ratuszem. Manifestacja ma potrwać do godz. 17.30.</p> <p>(...)</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://lublin.wyborcza.pl/lublin/0,0.html https://lublin.wyborcza.pl/lublin/7,48724,28609970,pracownicy-mopr-znow-beda-protestowali-przed-ratuszem-tym.html /22.06.2022/</p>	<p>trwa spór zbiorowy</p> <p>23 czerwca o godz. 16 przy siedzibie Filii nr 1 MOPR na ul. Lubartowskiej, skąd uczestnicy przejdą na pl. Łokietka, przed lubelskim ratuszem. Manifestacja ma potrwać do godz. 17.30.</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>17.</p> <p>Data: 21 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Jastrzębie Zdrój</p> <p>Branża: Wydobywanie węgla kamiennego</p>	<p>Wolny Związek Zawodowy Sierpień 80</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • sprzeciw wobec łamania w JSW ustawy o związkach zawodowych, uporczywego utrudniania działalności związkowej i nierównoprawnego traktowania związków zawodowych oraz pracowników JSW <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Związkowcy będą protestować przed siedzibą JSW</p> <p>"Wolny Związek Zawodowy Sierpień 80 informuje, że w dniu 23 czerwca o godzinie 11.00 odbędzie się pikietą protestacyjną przed siedzibą Jastrzębskiej Spółki Węglowej. Protest jest sprzeciwem wobec łamania w JSW ustawy o związkach zawodowych, uporczywego utrudniania działalności związkowej i nierównoprawnego traktowania związków zawodowych oraz pracowników JSW" - czytamy w komunikacie związku zawodowego Sierpień 80.</p> <p>W komunikacie Sierpień 80 zaznacza, że "zarząd JSW toleruje łamanie ustawy o związkach zawodowych i utrudnianie prowadzenia działalności związkowej zgodnie z ustawą. Ponadto zarząd JSW, sam w sposób nierównoprawny traktuje organizacje związkowe, działające w spółce. Wobec członków niektórych związków stosowany jest mobbing, represje i szykany, tylko z powodu przynależności, do niewłaściwej organizacji związkowej".</p> <p>Autor: JD</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.wnp.pl/gornictwo/ https://www.wnp.pl/gornictwo/zwiazkowcy-beda-protestowac-przed-siedziba-jsw.593659.html /21.06.2022/</p>	<p>23 czerwca o godzinie 11.00 odbędzie się pikietą protestacyjną przed siedzibą Jastrzębskiej Spółki Węglowej</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
18.	<p>Data: 20 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. kujawsko - pomorskie - Bydgoszcz</p> <p>Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna</p>	<p>związkowcy ze Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im dra Biziela w Bydgoszczy</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • plany połączenia dwóch bydgoskich szpitali uniwersyteckich "Jurasza" i "Biziela" <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Dziś pikietą w obronie szpitala. Związkowcy nie wykluczają także strajku</p> <p>W poniedziałek, 20 czerwca, odbędzie się pikietą związkowców ze Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im dra Biziela w Bydgoszczy. To odpowiedź na decyzję o połączeniu placówki ze Szpitalem Uniwersyteckim nr 1 im. Jurasza.</p> <ul style="list-style-type: none"> • W poniedziałek, 20 czerwca, odbędzie się pikietą związkowców ze Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im dra Biziela w Bydgoszczy • Rektor UMK w Toruniu zapowiedział plan restrukturyzacji bydgoskich szpitali, co wywołało dyskusję nie tylko wśród pracowników placówek, ale także lokalnych władz • 20 czerwca będzie obradować Rada Collegium Medicum, która ma zaopiniować pomysł połączenia bydgoskich szpitali – informuje "Gazeta Pomorska" • Pomysł połączenia placówek budzi szczególnie niepokój wśród kadry "Biziela" – o godzinie 9 przed budynkiem szpitala odbędzie się pikietą pracowników • - Na razie nie przewidujemy paralizu pracy szpitala, ale czy będzie potrzeba strajku? Nie wykluczamy takiej możliwości – podkreślili związkowcy w rozmowie z "GP" <p>Jak informuje "Gazeta Pomorska", plany Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu dotyczące połączenia dwóch bydgoskich szpitali uniwersyteckich "Jurasza" i "Biziela" wywołały spore zamieszanie. Nie pomogły listy protestacyjne – rektor UMK już podjął decyzję.</p> <p>Kadra "Biziela" jest zaniepokojona sytuacją – już 20 czerwca będzie obradować Rada Collegium Medicum, która ma zaopiniować pomysł połączenia owych szpitali. Jednak pracownicy nie chcą czekać beczynnie – zaplanowali tego dnia pikietę przed budynkiem szpitala.</p> <p>Pracownicy zgromadzą się o godzinie 9., aby protestować przeciwko konsolidacji – ich zdaniem może się ona zakończyć likwidacją "Biziela", relacjonuje "GP". (...)</p> <p>Autor: oprac. JKB • Źródło: Gazeta Pomorska, Gazeta Wyborcza, Rynek Zdrowia</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.rynekzdrowia.pl/ https://www.rynekzdrowia.pl/Finanse-i-zarzadzanie/Dzis-pikieta-w-obronie-szpitala-Zwiazkowcy-nie-wykluczaja-takze-strajku,233712,1.html /20.06.2022/</p>	<p>20 czerwca odbędzie się pikietą związkowców ze Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 im dra Biziela w Bydgoszczy</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>19.</p> <p>Data: 20 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. lubelskie - Biłgoraj</p> <p>Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna</p>	<p>Związki zawodowe reprezentujące pracowników DPS w Teodorówce</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Strajk pracowników DPS Teodorówka</p> <p>Dom Pomocy Społecznej w Teodorówce (gm. Biłgoraj) szykuje się do strajku. Związki zawodowe reprezentujące DPS w Teodorówce są już w sporze zbiorowym z kierownictwem zakładu. Strony nie doszły jednak do porozumienia, dlatego dziś na konferencji prasowej w Lublinie zorganizowanej przez NSZZ Solidarność Region Środkowo – Wschodni Lublin zapowiedziano pikietę protestacyjną. Związkowcy będą protestować również w Biłgoraju.</p> <p>Walka związków zawodowych reprezentujących pracowników DPS w Teodorówce o poprawę warunków finansowych trwa od dawna. Związkowcy żądają zmiany warunków finansowania DPS-ów oraz poprawy warunków płacy pracowników. Działania na podłożu lokalnym, czyli rozmowy z dyrekcją domu i starostą biłgorajskim nie przynosiły większych efektów.</p> <p>Według informacji uzyskanych od przedstawicieli „Solidarności”, starosta biłgorajski pod koniec 2021 przyznał podwyżki po 400 zł dla wszystkich pracowników DPS w Teodorówce, jednak wzrost minimalnego wynagrodzenia od stycznia 2022 sprawił, że niektórzy nie odczuli podwyżki, gdyż kwota minimalnych wynagrodzeń i tak zostałaby zwiększona. Dlatego we wrześniu 2021 Dom Pomocy Społecznej w Teodorówce dołączył do Zespołu NSZZ „Solidarność” Domów Pomocy Społecznej w województwie lubelskim przy Zarządzie Regionu Środkowo – Wschodniego NSZZ „Solidarność”. Celem zespołu jest przygotowanie procesu działań związku zawodowego w zakresie koniecznych zmian prawa, które mają znaczenie dla plac, warunków pracy i lepszego funkcjonowania DPS.</p> <p>Żądania zespołu dotyczą między innymi wzrostu płacy zasadniczej w 2022 o 1 000 zł brutto oraz zmiany systemu finansowania domów. W tym momencie obowiązuje system finansowania z 2004 roku, gdzie każda ewentualna podwyżka plac podnosi koszty utrzymania mieszkańca, a co za tym idzie obniża konkurencyjność domu w stosunku do placówek prywatnych, co, zdaniem powołanego zespołu, nie powinno mieć miejsca. Wynagrodzenia pracowników, nawet tych z 30- letnim stażem, oscylują w granicach minimalnej krajowej. (...)</p> <p>W DPS w Teodorówce przedstawiciele związków weszli w spór zbiorowy z kierownictwem domu w lutym 2022. Rozmowy pomiędzy stronami ciągle trwają. (...)Pikietą pod siedzibą Starostwa w Biłgoraju zaplanowana jest na początku lipca.</p> <p>Autor: on</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://gazetabilgoraj.pl/ https://gazetabilgoraj.pl/strajk-pracownikow-dps-teodorowka/ /20.06.2022/</p>	<p>trwa spór zbiorowy</p> <p>Pikietą pod siedzibą Starostwa w Biłgoraju zaplanowana jest na początku lipca.</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu

20.	<p>Data: 20 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. świętokrzyskie – Kielce</p> <p>Branża: Produkcja sprzętu i wyposażenia do napędu hydraulicznego i pneumatycznego</p>	<p>NSZZ "Solidarność" i NSZZ Pracowników CPP Prema</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Gorąco w Premie. Spór zbiorowy, pytania o mobbing, skargi pracowników</p> <p>Spór związków zawodowych z zarządem Premy. Związkowcy domagają się 500 zł podwyżki dla załogi, mówią o zastraszaniu niewygodnych pracowników i o napiętej sytuacji w spółce. W tle są nawet oskarżenia o mobbing. O sprawie poinformowali m.in. Agencję Rozwoju Przemysłu.</p> <p>(...) sytuacja w zakładzie jest napięta – a to za sprawą konfliktu ze związkami zawodowymi NSZZ "Solidarność" i NSZZ Pracowników CPP Prema. Te od początku lutego są w sporze zbiorowym z zarządem. Domagają się po 500 zł podwyżki dla każdego pracownika. – Poprzednim razem, jeszcze za poprzedniego prezesa, również byliśmy w sporze zbiorowym, ale udało się go dość szybko zakończyć, doszliśmy do porozumienia. Tu porozumienia w ogóle nie widać – mówi jeden z pracowników. W 2020 roku średnie wynagrodzenie brutto na stanowisku kierowniczym wynosiło w Premie ok. 6 tys. zł. Specjaliści – 4,5 tys. zł. Pozostałych pracowników – ok. 4 tys. zł. Na początku 2021 roku załoga dostała po 250 zł podwyżki na osobę i 700 zł jednorazowej wypłaty jako jubileusz z okazji 45-lecia firmy.</p> <p>(...)</p> <p>„Co istotne na mocy zawartego porozumienia strony zobowiązały się do kontynuacji rozmów w zakresie kolejnej podwyżki, jednakże pod warunkiem, że wynik Spółki będzie dodatni lub równy zero. Pomimo ujemnego wyniku i zawartego porozumienia Związki Zawodowe w styczniu 2022 roku (a więc w trakcie pandemii) ponownie wszczęły spór zbiorowy, domagając się kolejnej podwyżki dla wszystkich pracowników” – twierdzi prezes. (...)</p> <p>Oprócz sporu zbiorowego w sprawie podwyżki płac związkowcy mówią o utrudnianiu im działalności, zastraszaniu „niewygodnych pracowników”, złej atmosferze w spółce, dużej rotacji pracowników, braku planów rozwojowych. O swoich odczuciach poinformowali m.in. Agencję Rozwoju Przemysłu. [Prema należy do państwowej Agencji Rozwoju Przemysłu]. (...)</p> <p>Autor: Grzegorz Walczak</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://kielce.wyborcza.pl/kielce/0,0.html https://kielce.wyborcza.pl/kielce/7,47262,28593186.goraco-w-premie-spor-zbiorowy-pytania-o-mobbing-skargi-pracownikow.html /20.06.2022/</p>	<p>trwa spór zbiorowy</p>
-----	--	--	---	---------------------------

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
21.	<p>Data: 17 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. pomorskie – Władysławowo</p> <p>Branża: Rybacktwo</p>	<p>Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Morza Bałtyckiego</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Protest we Władysławowie</p> <p>– Sytuacja, w której się znaleźliśmy, i brak jakichkolwiek rozwiązań dla sektora rybołówstwa zmusił nas do akcji protestacyjnej. Liczyliśmy na zrozumienie, ale rząd nie zadbał o zabezpieczenie naszych warsztatów pracy, z których utrzymywaliśmy swoje rodziny – napisali związkowcy, którzy 15 czerwca przeprowadzili akcję protestacyjną, polegającą na blokowaniu przez kilka godzin we Władysławowie drogi prowadzącej na Półwysep Helski.</p> <p>Demonstranci przemierzali się przez poszczególne przejścia dla pieszych i nie przepuszczali aut. Przejechać mogły jedynie pojazdy uprzywilejowane z włączonymi sygnałami świetlnymi i dźwiękowymi. Na miejsce ściągnięte zostały spore siły policyjne.</p> <p>Pracownicy Morza Bałtyckiego domagają się godnych warunków odejścia z zawodu rybaka; godziwego odszkodowania, które umożliwi im stworzenie nowych miejsc pracy oraz spłatę zaciągniętych kredytów. Skarżą się, że ze strony rządu nie ma recepty na trwałe odebranie im łowisk, ani programu rekompensat za brak możliwości prowadzenia działalności.</p> <p>– Od kilku lat dobijamy się o program pomocowy, a przynajmniej o rzeczowy dialog. Odbijamy się od drzwi – relacjonuje przewodniczący Komisji Międzyzakładowej Michał Niedźwiecki. Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Morza Bałtyckiego zrzesza rybaków, armatorów i pracowników od Gdańska i Gdyni, przez Hel, Władysławowo, Ustkę, Łebę, Darłowo po Kołobrzeg.</p> <p>Chaos kompetencyjny wokół rybołówstwa sprawił, że raz rybacy są w gestii ministra odpowiedzialnego za rolnictwo, a w innych aspektach są „przydzielani” do Ministerstwa Infrastruktury (transport). Tymczasem Rządowe Centrum Legislacji wyraźnie określa i wskazuje ministra rolnictwa jako odpowiedzialnego za rybołówstwo. (...)</p> <p>O co idzie spór? Rybacy i armatorzy kutrów pracujący na Bałtyku domagają się odszkodowań za rezygnację z połowów, za likwidację oraz trwałe wycofanie jednostek rybołówstwa rekreacyjnego i komercyjnego, gdyż wprowadzono zakaz połowu dorszy (od stycznia 2020 r.) i łososia (2022 r.). Chcą rekompensaty dla załóg za utratę miejsc pracy.(...)</p> <p>– Sytuacja, w której się znaleźliśmy, i brak jakichkolwiek rozwiązań dla sektora rybołówstwa zmusza nas do rozpoczęcia przygotowań do akcji protestacyjnej.(...)</p> <p>Jednostki rybackie, warte kilkaset tysięcy złotych i więcej, zbudowane lub kupione z kredytów, które są jeszcze niespłacone, zamiast zarabiać, niosą koszty utrzymania oraz opłat portowych.(...)</p> <p>Autor: Małgorzata Kuźma, Artur S. Górski, m</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.tysol.pl/ https://www.tysol.pl/a86007-protest-we-wladyslawowie/17.06.2022/</p>	<p>15 czerwca rybacy przeprowadzili akcję protestacyjną, polegającą na blokowaniu przez kilka godzin we Władysławowie drogi prowadzącej na Półwysep Helski</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
22.	<p>Data: 17 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. lubuskie – Zielona Góra</p> <p>Branża: Sfera budżetowa</p>	<p>NSZZ „Solidarność” i OZZ Konfederacja Pracy</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Co dalej z podwyżkami? W czwartek przyjeżdża mediator</p> <p>Będą mediacje dotyczące podwyżek wynagrodzenia dla pracowników jednostek miejskich.</p> <p>Spotkanie zaplanowano na 23 czerwca, czyli w następną czwartek. W mediacjach wezmą udział obie strony konfliktu. Negocjacje poprowadzi mediator wskazany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.</p> <p>Przypomnijmy, prezydent Janusz Kubicki proponuje podwyżkę w wysokości 750 złotych, pracownicy miejskich spółek domagają się kwoty 1000 złotych.</p> <p>Autor: Małgorzata Włodarczyk</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.wzielonej.pl/ https://www.wzielonej.pl/informacje/region/co-dalej-z-podwyzkami-w-czwartek-mediator/ /17.06.2022/</p>	<p>trwa wielozakładowy spór zbiorowy</p> <p>pierwsze spotkanie mediacyjne zaplanowano na 23 czerwca</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>23.</p> <p>Data: 17 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. lubelskie – Chelm</p> <p>Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna</p>	<p>NSZZ „Solidarność” i OZZ Konfederacja Pracy</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Przewidywane kolejne mediacje z urzędem miasta. Protest pracowników chełmskiego MOPR-u</p> <p>Akcja protestacyjna trwa w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Chelmie. Pracownicy domagają się m.in. wyższych wynagrodzeń. Obecnie 75 proc. załogi ma zarobki na poziomie najniższej krajowej.</p> <p>– Przewidujemy kolejne mediacje z urzędem miasta, poprzez mediatora powołanego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej – mówi wiceprzewodniczący Polskiej Federacji Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej, Bartłomiej Gostomski. – Jeśli pani wiceprezydent nie będzie miała żadnej nowej propozycji, w MOPR-ze w Chelmie będzie zorganizowane referendum strajkowe pod kątem strajku ostrzegawczego. To byłoby zaostrezeniem i tak już istniejącego protestu w chełmskim MOPR-ze. Z uwagi na to, że załoga jest zdeterminowana, w przyszłości nie wykluczamy również strajku generalnego.</p> <p>Jak informuje dyrektor gabinetu prezydenta Chelma, Wojciech Wójcik, miasto czeka na kolejny termin spotkania z protestującymi, które ma wyznaczyć mediator. Zapewnia też, że władze chcą dojść do porozumienia z pracownikami MOPR.</p> <p>Do tej pory odbyło się w tej sprawie jedno spotkanie mediacyjne, podczas którego strony nie wypracowały żadnego kompromisu. Miasto zaproponowało bowiem podwyżkę na poziomie 250 zł, a związkowcy od początku wnoszą o wzrost wynagrodzeń o 1500 zł.</p> <p>NowA / opr. WM</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://radio.lublin.pl/ https://radio.lublin.pl/2022/06/przewidywane-kolejne-mediacje-z-urzedem-miasta-protest-pracownikow-chełmskiego-mopr-u/ /17.06.2022/</p>	<p>trwa spór zbiorowy (etap mediacji)</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>24.</p> <p>Data: 15 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Siedlce</p> <p>Branża: Produkcja konstrukcji metalowych i ich części</p>	<p style="text-align: center;">Komisja Zakładowa NSZZ “Solidarność” w Altrad Mostostal Sp. z o.o.</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Koniec strajku w Altrad-Mostostal w Siedlcach. Co zakłada porozumienie?</p> <p>Jest porozumienie między pracownikami zakładu Altrad-Mostostal w Siedlcach a zarządem firmy. Protestujący żądali podwyżki 4,20 zł brutto za godzinę, pracodawca oferował 2 zł. Jak jednak dowiedziało się Radio dla Ciebie, obie strony musiały zmienić swoje propozycje.</p> <p>15 czerwca związkowcy z zakładu Altrad-Mostostal w Siedlcach poinformowali o osiągnięciu porozumienia z zarządem. Od września mają dostać 500 zł netto miesięcznie podwyżki z wyrównaniem za czas, gdy trwał spór, czyli od listopada ubiegłego roku. Związkowcy chcieli 750 zł brutto miesięcznie, czyli wydaje się, że spotkali się mniej więcej w połowie drogi.</p> <p>Przewodniczący zakładowej Solidarności Marcin Hawryluk przyznaje, że udało się osiągnąć konsensus.</p> <p><i>– Musieliśmy trochę ustąpić, wiadome to jest, trochę pracodawca się ugiął. To można było osiągnąć w tej chwili. Nie tylko ja to mówię, ale i większość załogi. Oczywiście są ludzie niezadowoleni, może mieli większe apetyty, może mieli większe nadzieje. Ja chciałem już to zakończyć, bo widziałem mur, którego nie przebijemy – mówi.</i></p> <p>Szczegóły porozumienia nie są do końca znane, bo obie strony umówiły się, że nie będą zdradzać konkretów i zawarły to w podpisanym dokumencie.</p> <p>Związkowcy z zakładu Altrad-Mostostal w Siedlcach poinformowali o osiągnięciu porozumienia z zarządem po ośmiu dniach strajku generalnego. Wcześniej do negocjacji włączył się francuski przedstawiciel firmy.</p> <p>(...)</p> <p>Źródło: RDC Autor: Olga Kwaśniewska/PG</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.rdc.pl/ https://www.rdc.pl/informacje/koniec-strajku-w-zakladzie-altrad-mostostal-w-siedlcach-co-zaklada-umowa-miedzy-pracownikami-a-zarzadem/ /15.06.2022/</p>	<p>POROZUMIENIE</p> <p>ZAKOŃCZENIE STRAJKU</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>25.</p> <p>Data: 14 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. lubuskie – Zielona Góra</p> <p>Branża: Sfera budżetowa</p>	<p>NSZZ „Solidarność” i OZZ Konfederacja Pracy</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Związkowcy nie odpuszczają i wciąż domagają się podwyżek</p> <p>Związkowcy z zielonogórskiej „Solidarności” pikietowali wczoraj pod Urzędem Miasta. Chcą podwyżek.</p> <p>To ciąg dalszy sporu pracowników miejskich spółek z prezydentem Januszem Kubickim. Związkowcy wyszli na ulice, domagają się podwyżki w wysokości tysiąca złotych. Miasto jest gotowe dać 750 złotych.</p> <p>Prawdopodobnie w znalezieniu „złotego” środka potrzebny będzie mediator, którego rekomendować będzie Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej.</p> <p>Autor: Maciej Noskowicz</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.wzielonej.pl/ https://www.wzielonej.pl/informacje/region/zwiazkowcy-nie-odpuszczaja-i-wciaz-domagaja-sie-pdowyzek/ /14.06.2022/</p>	<p>trwa wielozakładowy spór zbiorowy</p> <p>13 czerwca związkowcy z zielonogórskiej „Solidarności” ponownie pikietowali pod Urzędem Miasta</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>26.</p> <p>Data: 11 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. podkarpackie - Sanok</p> <p>Branża: Produkcja autobusów</p>	<p>NSZZ „Solidarność” w Autosanie</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W Autosanie w Sanoku będą odbywać się negocjacje. Nad zakładem wisi widmo strajku</p> <p>W Autosanie nie dojdzie do strajku, bo pracownicy weszli z pracodawcą w spór zbiorowy. To oznacza, że będą odbywać się negocjacje.</p> <p>(...) 3 czerwca br. w Autosanie doszło do pikiety, która miała związek z żądaniami płacowymi załogi. Do prezesa wystosowano pismo, że może dojść do strajku ostrzegawczego.</p> <p>W Autosanie średnia pensja brutto wynosi 4 tys. zł, ale jak podkreśla Ewa Latusek, przewodnicząca zakładowego NSZZ „Solidarność”, pracownicy fizycznie zarabiają mniej.</p> <p>W lutym związki zawodowe wystąpiły do Adama Smolenia, prezesa spółki Autosan w sprawie podwyżki. Zaproponowały kwotę 400 zł na osobę, ale decyzja nie zapadła.</p> <p>– Wszyscy prosili, żeby nie iść pod bramę. Rozgłos nie jest nam potrzebny, mówili – relacjonuje przewodnicząca. Związek nie doczekawszy się realizacji swoich postulatów, poinformował pracodawcę, że wchodzi w spór zbiorowy, ale w maju przedstawił propozycję, by pieniądze z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych rozdzielić między pracowników. Daloby to kwotę 150 zł na osobę. W tej sytuacji zakład dopłaciłby tylko po 250 zł.</p> <p>W maju prezes Smoleń miał obiecać, że da 300 zł podwyżki od czerwca br., a 100 zł od września. Jednak miał wycofać się z tego porozumienia. Zgodził się jedynie na 50 zł. Skończyło się to pikiętą.</p> <p>W środę, 8 czerwca, przedstawiciele związków zawodowych spotkali się z prezesem. Adam Smoleń poinformował ich, że zgodnie z przepisami zgłosił spór zbiorowy do Państwowej Inspekcji Pracy. W tej sytuacji muszą odbyć się rokowania, które skończą się podpisaniem porozumienia lub protokołu rozbieżności.(...)</p> <p>Autor: Dorota Mękarska</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://sanok.naszemiasto.pl/ https://sanok.naszemiasto.pl/w-autosanie-w-sanoku-beda-odbywac-sie-negocjacje-nad/ar/c3-8860079 /11.06.2022/</p>	<p>3 czerwca odbyła się PIKIETA PROTESTACYJNA pracowników Autosanu</p> <p>zakład został oflagowany</p> <p>wszczęcie sporu zbiorowego</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
	Branża		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu

27.	<p>Data: 10 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. warmińsko-mazurskie – Ostróda</p> <p>Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna</p>	<p>Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych w PZOZ w Ostródzie</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pielęgniarki rozpoczęły strajk mimo planowanych podwyżek. Na dwie godziny odeszły od łóżek</p> <p>Pielęgniarki ze szpitala w Ostródzie chcą mieć wyższe wynagrodzenia. Strajkowały, ale to nie jest ich ostatnie słowo. Czekają na rozmowy "ostatniej szansy", które odbędą się 20 czerwca. Czy coś się zmieni? Na razie znosi się, jak mówi prezes szpitala Jacek Dudzin, na "jednorazowe świadczenie"</p> <ul style="list-style-type: none"> • W środę 8 czerwca w szpitalu w Ostródzie pielęgniarki odeszły od łóżek pacjentów na dwie godziny. Przyczyną strajku są wynagrodzenia • Brakuje rąk do pracy, wynagrodzenia są w ocenie pielęgniarek niskie, a same pielęgniarki czują się zmęczone • 20 czerwca mają odbyć się rozmowy ostatniej szansy. Prezes szpitala z decyzjami chce czekać do jesieni i oprzeć je na sytuacji finansowej placówki <p>W środę 8 czerwca pielęgniarki z ostródzkiego szpitala odbyły dwugodzinny strajk. Powód? Niskie wynagrodzenia, przemęczenie i brak rąk do pracy. Jak mówi Elżbieta Butkiewicz ze Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych przy WSS w Olsztynie w materiale Telewizji Mazury, 20 czerwca mają odbyć się „rozmowy ostatniej szansy”. - Prezes okopał się w swoim „nie”, mówi: „nie, bo nie”. My widzimy grunt do podpisania porozumienia, a pracodawca, jego nieugięta postawa doprowadziła dzisiaj nas do niełatwego posunięcia, jak strajk ostrzegawczy – dodaje.</p> <p>(...)</p> <p>- Postulat ze strony pielęgniarek jest taki, aby zwiększyć dodatkowo jeszcze oprócz tych podwyżek, które są planowane od 1 lipca - a przypomnę że są to znaczące podwyżki, bo w wysokości od 1500 do 1900 zł miesięcznie - oprócz tych podwyżek, pielęgniarki, ta grupa zawodowa, chce jeszcze, aby zwiększyć dodatkowo wynagrodzenia wypłacane ze środków spółki o dodatkowe kilkaset złotych - informuje prezes.</p> <p>- W tej chwili jesteśmy w sporze zbiorowym, dlatego że nie daliśmy rady się w tamtym roku dogadać. Trwało to ponad rok czasu zanim się spotkaliśmy w obecności mediatora w tej chwili, i przy tym mediatorzy jakoś te rozmowy idą - mówi Alicja Świąt, wiceprzewodnicząca Organizacji Zawodowych Związków Zawodowych Pielęgniarek i Położnych w PZOZ w Ostródzie.(...)</p> <p>Autor: oprac. KK • Źródło: Telewizja Mazury/Rynek Zdrowia</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.rynekzdrowia.pl/ https://www.rynekzdrowia.pl/Polityka-zdrowotna/Pielęgniarki-rozpozeczy-strajk-mimo-planowanych-podwyzek-Na-dwie-godziny-odeszly-od-lozek,233459,14.html /10.06.2022/</p>	<p>8 czerwca w szpitalu w Ostródzie pielęgniarki odeszły od łóżek pacjentów na dwie godziny</p>
-----	--	--	--	---

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
<p>28.</p> <p>Data: 9 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Siedlce</p> <p>Branża: Produkcja konstrukcji metalowych i ich części</p>	<p style="text-align: center;">Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" w Altrad Mostostal Sp. z o.o.</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Będzie zmiana formy strajku w zakładzie Altrad w Siedlcach</p> <p>Czwarty dzień strajku w Altrad-Mostostal w Siedlcach minął w czwartek 9 czerwca. Nie ma przełomu w sprawie podwyżek, ale jest plan modyfikacji formy protestu. Za kilka dni uczestnicy akcji chcą zaprosić na teren zakładu przedstawicieli związków zawodowych z innych firm..</p> <p>Szczegóły są dopiero ustalane – mówi Radiu dla Ciebie przewodniczący zakładowej „Solidarność” Marcin Hawryluk. – <i>Pewnie będziemy musieli się wzmocnić w przyszłym tygodniu strukturami związkowymi z innych central, atmosfera się zagęszcza, ludzie są coraz bardziej zdesperowani. Najbardziej szokuje ich to, że nie ma żadnych konkretnych propozycji od właściciela lub przedstawicieli właściciela – dodaje.</i></p> <p>Pracownicy domagają się podwyżek wynagrodzeń – o 4,20 zł brutto za godzinę dla każdego. To około 750 zł brutto miesięcznie. Właściciel proponował najpierw złotówkę, a teraz 1,5 zł i dodatki liczone od zysku firmy.</p> <p>Strajkujący zapowiadają, że wrócą na produkcję dopiero, gdy ich żądania zostaną spełnione.</p> <p>Firma zatrudnia 280 osób.</p> <p>Źródło: RDC Autor: Beata Głozak/PG</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.rdc.pl/ https://www.rdc.pl/informacje/ludzie-sa-coraz-bardziej-zdesperowani-strajkujacy-w-zakladach-altrad-mostostal-w-siedlcach-zmieniaja-forme-protestu/ /09.06.2022/</p>	<p>trwa 4. dzień STRAJKU</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Źródło informacji medialnej	Forma protestu	Stan konfliktu
29.	Data: 9 czerwca 2022	Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Zakrzew	Branża: Rolnictwo	Rolnicy z gminy Zakrzew	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> projekt zmiany studium zagospodarowania terenu <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Protest rolników z gminy Zakrzew. Kolumna ciągników blokowała część drogi numer 740. Ruszyła z Milejowic pod Urząd Gminy</p> <p>Rolnicy z gminy Zakrzew zorganizowali strajk ostrzegawczy. W czwartek 9 czerwca przeprowadzili blokadę jednego pasa drogi wojewódzkiej numer 740 i pikietowali budynek Urzędu Gminy w Zakrzewie. Co było powodem?</p> <p>Wzburzenie rolników wywołało to, że - jak twierdzą - o planach zmiany przeznaczenia aż 400 hektarów ziemi, które należą między innymi do nich, dowiedzieli się dopiero w drugiej połowie, mają chociaż procedury dotyczące planów przestrzennych zagospodarowania terenów trwały w zakrzewskim samorządzie już w ubiegłym roku.</p> <p>- To oznacza zniszczenie 400 hektarów gruntów rolnych, w tym ponad 100 hektarów gruntów klasy trzeciej. W naszej gminie nie ma gruntów klasy pierwszej i drugiej mówimy więc o dobrej jak na nasze warunki ziemi, która daje utrzymanie rodzinom rolniczym. Nie zgadzamy się, aby na naszym terenie powstała strefa przemysłowa kosztem żyznych ziem i kosztem mieszkańców - powiedział Wojciech Pysiak, rolnik z podradomskiego Zdziechowa. W ramach protestu kawalkada około 20 ciągników wolno jechała drogą wojewódzką 740 od Milejowic pod Urząd Gminy w Zakrzewie. Tutaj odbył się wiec.</p> <p>Do protestujących wyszedł wójt Leszek Margas. Padły mocne słowa o niszczeniu środowiska, o tym, że gmina chce dbać o dużych zewnętrznych inwestorów, a nie o mieszkańców. Wójt gminy Leszek Margas powiedział, że to Rada Gminy w październiku ubiegłego roku podjęła uchwałę o przystąpieniu do zmiany studium zagospodarowania terenu. Dodał, że obecnie ten projekt opiniowany jest przez 40 instytucji, a następnie wszyscy mieszkańcy, w tym rolnicy będą mogli odnieść się do proponowanych zmian i ewentualnie składać swoje zastrzeżenia.(...)</p> <p>Autor: Piotr Stańczak, Janusz Petz</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://echodnia.eu/radomskie/ https://echodnia.eu/radomskie/protest-rolnikow-z-gminy-zakrzew-kolumna-ciagnikow-blokowala-czesc-drogi-numer-740-ruszyla-z-milejowic-pod-urzed-gminy-wideo/ar/c8-16425637 /09.06.2022/</p>	Kolumna ciągników blokowała część drogi numer 740. Ruszyła z Milejowic pod Urząd Gminy Zakrzew	

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
30.	<p>Data: 8 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. łódzkie – Łódź</p> <p>Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna</p>	<p>ZOZ Związku Zawodowego Pracowników Socjalnych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Łodzi</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Blokady i utrudnienia dla łodzian - trwa strajk pracowników socjalnych MOPS</p> <p>Władze Łodzi po raz kolejny zrywają rozmowy z pracownikami socjalnymi MOPS. Strajkujący zaostrzają protesty uliczne. Na przykład dziś manifestacja pracowników socjalnych paraliżuje ruch w centrum Łodzi.</p> <p>Fiasko poniedziałkowych rozmów pomiędzy strajkującymi a władzami miasta - zaostrzyło konflikt i stanowisko Komitetu Strajkowego Pracowników Socjalnych łódzkiego MOPS. Po nieudanych próbach rozmów z miastem, strajkujący żądają 1000 zł brutto podwyżki w tym roku i tysiąca w przyszłym.</p> <p><i>Nie zostawiono nam wyboru, przedstawiając śmieszny propozycję na ostatnich rozmowach z władzami Łodzi - mówi Sylwester Tonderys z Komitetu Strajkowego Pracowników Socjalnych MOPS. Stąd wzięła się manifestacja, która przechodzi ulicami centrum Łodzi. Jednocześnie taka forma pokazania determinacji strajkujących, oznacza blokadę ulic w Śródmieściu.</i></p> <p>W czwartek od godz. 14.30 strajkujący będą blokować Rondo Solidarności w Łodzi. To przełoży się na realne problemy z wjazdem i wyjazdem z miasta.</p> <p>W piśmie wiceprezydenta Łodzi Adama Wieczorka, które jest odpowiedzią na ostatnie postulaty strajkujących przedstawione też pisemnie, właśnie można przeczytać o zerwaniu "wszelkich rozmów" ze strajkującymi. Pojawia się również informacja, że "obecne postulaty wykraczają mocno poza podpisany Protokół Rozbieżności, można więc nawet pokusić się o uznanie strajku za nielegalny".</p> <p><i>Karolina Kolasa/Mariusz Janik</i></p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.rmf24.pl/ https://www.rmf24.pl/regiony/lodz/news-blokady-i-utrudnienia-dla-lodzian-trwa-strajk-pracownikow-so,nld,6079880#crp_state=1 /08.06.2022/</p>	<p>od 26 kwietnia TRWA STRAJK części pracowników socjalnych z Łodzi, który przybiera różne formy;</p> <p>9 czerwca od godz. 14.30 strajkujący będą blokować Rondo Solidarności w Łodzi, co przełoży się na realne problemy z wjazdem i wyjazdem z miasta</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
31.	<p>Data: 8 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Siedlce</p> <p>Branża: Produkcja konstrukcji metalowych i ich części</p>	<p>Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" w Altrad Mostostal Sp. z o.o.</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Siedlce. Strajkujący z zakładu Altrad nie zamierzają wrócić do pracy</p> <p>Wtorek 8 czerwca to trzeci dzień strajku generalnego pracowników zakładu Altrad-Mostostal w Siedlcach. Produkcja stoi w miejscu, w firmie pracuje tylko pion administracyjny. Po kolejnych rozmowach z dyrekcją nie udało się dojść do porozumienia.</p> <p>Wielu zatrudnionych w siedleckim zakładzie otrzymuje pensję minimalną lub niewiele wyższą. Żądają więc podwyżkę o mniej więcej 750 zł brutto miesięcznie, tj. 4,2 zł na godzinę. Na początku zarząd zaproponował podwyżkę w wysokości złotówki, teraz proponuje 1,5 zł. To nie satysfakcjonuje załogi, która grozi, że codziennie będzie podnosić swoje roszczenia.</p> <p>Pracownicy liczą, że w ich sprawę zaangażują się parlamentarzyści i władze miasta. Te zaś informują, że jeśli zaistnieje taka potrzeba, podejmą rozmowy z przedsiębiorcą i pracownikami. Na razie jednak obserwują całą sytuację. Podkreślają jednak, że każdy pracownik powinien być godnie wynagradzany. Samorząd jednak nie ma wpływu na działalność prywatnego zakładu. Tymczasem sami pracownicy są zdeterminowani.</p> <p>Protestujący pozostają także w kontakcie z kolegami z innych centrów związków, którzy wesprą ich w razie potrzeby.</p> <p>(...)</p> <p>Pracownicy zakładu Altrad podkreślają, że w strajku chodzi o przeżycie ich i ich rodzin. Zapowiadają, że wrócą na produkcję, dopiero gdy ich żądania zostaną spełnione. W Altradzie w Siedlcach pracuje 280 osób. 89 procent z nich opowiedziało się za strajkiem. Firma zajmuje się budową rusztowań i szalunków. Strajkujący odrzucają także propozycje uzależnienia pensji od zysku firmy.(...)</p> <p>Źródło: RDC Autor: RDC/PA</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.rdc.pl/ https://www.rdc.pl/informacje/siedlce-strajkujacy-z-zakladu-altrad-nie-zamierzaja-wrocic-do-pracy/ /08.06.2022/</p>	<p>trwa 3. dzień STRAJKU</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Źródło informacji medialnej	Forma protestu	Stan konfliktu	
32.	Data: 8 czerwca 2022	Miejsce konfliktu: woj. dolnośląskie - Legnica	Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna	Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Legnicy	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Spór zbiorowy w legnickiej pomocy społecznej. Będzie strajk w MOPS i DPS?</p> <p>Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Legnicy wszczęła spór zbiorowy. Od dyrekcji domaga się podwyżek wynagrodzeń i grozi strajkiem w razie nieuwzględnienia żądań.</p> <p>Delegacja pracowników MOPS-u i Domu Pomocy Społecznej pojawiła się w środę w urzędzie miasta.</p> <p>- Zgodnie z prawem stroną w sporze zbiorowym jest nasza dyrekcja. O naszych krokach zawiadomiliśmy jednak oficjalnie prezydenta miasta i radnych – informuje Aneta Mazur, przewodnicząca „Solidarności” w legnickim MOPS-ie.</p> <p>Załoga MOPS-u, która pracuje często za minimalną pensją krajową, o podwyżkę wynagrodzeń w wysokości 1000 zł walczy od ponad roku. Bezskutecznie. Prezydent Tadeusz Krzakowski konsekwentnie mówi „nie”. W marcu br. na mocy korekty budżetu pracownicy wszystkich miejskich jednostek otrzymali 7-procentową podwyżkę (200-250 zł). W spauperyzowanej legnickiej pomocy społecznej nikogo taka kwota nie usatysfakcjonowała.</p> <p>„Solidarność” domaga się dziś już nie 1000, a 1200 zł brutto podwyżki od 1 stycznia 2022 r. za pracę w pełnym wymiarze czasowym oraz 400 zł od 1 stycznia 2023 r.</p> <p>- W razie nieuwzględnienia wysuniętych żądań zostanie ogłoszony strajk – czytamy w piśmie związkowców do prezydenta i radnych.</p>	<p>Autor: Paweł Jantura</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://tulegnica.pl/https://tulegnica.pl/artykul/spor-zbiorowy-w-pomocy/1317439/08.06.2022/</p>	wszczenie sporu zbiorowego	

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Źródło informacji medialnej	Forma protestu	Stan konfliktu
33.	Data: 7 czerwca 2022	Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Siedlce	Branża: Produkcja konstrukcji metalowych i ich części	Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" w Altrad Mostostal Sp. z o.o.	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Siedlce. Protestujący z zakładu Altrad odrzucili propozycję dyrektora</p> <p>Produkcja stanęła, a oprócz administracji nikt nie przystąpił do pracy. Wtorek 7 czerwca to drugi dzień strajku generalnego w zakładach Altrad-Mostostal w Siedlcach. Wielu pracowników otrzymuje pensję minimalną lub niewiele wyższą. Żądają więc podwyżek o mniej więcej 750 zł brutto miesięcznie.</p> <p>Załoga Altradu domaga się podwyżki 4,20 zł na godzinę brutto dla każdego. Zarząd zaś proponuje złotówkę brutto i wynagrodzenie uzależnione od zysków.</p> <p>W poniedziałek 7 czerwca doszło do nieformalnego spotkania z prezesami, jednak bez efektu. Podwyżkę zaproponowaną przez dyrektora pracownicy rozpatrują w kategoriach żartu.</p> <p>Strajkujący zapewniają, że są zdeterminowani. Pozostają także w kontakcie z kolegami w innych centrach związków, którzy wesprą ich w razie potrzeby. Oczekują również wsparcia ze strony siedleckich parlamentarzystów i władz miasta.</p> <p>Na bramach zakładu wiszą flagi z logotypem mazowieckiego oddziału NSZZ Solidarność. Mężczyźni trzymają w rękach związkowe i biało-czerwone flagi.</p> <p>Rozmowy z dyrekcją zakładu rozpoczęły się już w maju ubiegłego roku. Jednak bez efektu. Kilka miesięcy później, w listopadzie pracownicy rozpoczęli spór zbiorowy. Jak zauważyli, od trzech lat nie dostali żadnej podwyżki, a protestować będą do skutku.</p> <p>Właściciel spółki zaproponował pracownikom przejście na rozliczenie według zysków firmy, ale system jest niejasny i nieopłacalny. – <i>Proponuje nam wprowadzić system oparty na EBIDA, na którą my tak naprawdę nie mamy żadnego wpływu. Ta EBIDA liczy się od zysku. Jest to dla nas niezrozumiałe, jak pracowników fizycznych i nie tylko można wynagradzać w ten sposób. Mamy stawki godzinowe i takim rozwiązaniom mówimy kategorię „nie” – podkreśla jeden z protestujących.</i></p> <p>(...)</p> <p>Źródło: RDC Autor: Beata Głozak/PA</p>	<p>Źródło informacji medialnej: https://www.rdc.pl/ https://www.rdc.pl/informacje/siedlce-drugi-dzien-strajku-w-altrad-mostostal-propozycja-dyrektora-odrzuczona/ /07.06.2022/</p>	trwa 2. dzień STRAJKU

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
34.	<p>Data: 6 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Siedlce</p> <p>Branża: Produkcja konstrukcji metalowych i ich części</p>	<p>Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" w Altrad Mostostal Sp. z o.o.</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W Altrad Mostostal rozpoczął się strajk! Produkcja stanęła.</p> <p>Pracownicy domagają się podwyżek pensji o około 750 złotych miesięcznie. W tej chwili część z nich zarabia najniższą pensję krajową, inni - nieco ponad 4 tysiące złotych brutto. Związki zawodowe zwracają uwagę, że podwyżek nie było już od ponad 2 lat, w czasie, gdy niemal w każdej branży pensję podwyższano.</p> <p>Rozmowy z zarządem firmy toczyły się od kilku miesięcy, ale nie przyniosły żadnych rezultatów. W przeprowadzonym w maju referendum strajkowym wzięło udział 201 osób, 179 z nich zagłosowało za przeprowadzeniem strajku. (jj)</p> <p>Autor: Justyna Janusz</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.tygodniksiedlecki.com/ https://www.tygodniksiedlecki.com/t66536-w.altrad.mostostal.rozpoczal.sie.strajk.produkcja.stanela..htm/06.06.2022/</p>	<p>STRAJK 6 czerwca o 6.00 w siedleckim zakładzie Altrad Mostostal rozpoczął się strajk</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
35.	<p>Data: 6 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa</p> <p>Branża: samorządowa formacja umundurowana</p>	<p>Ogólnopolski Związek Zawodowy Funkcjonariuszy i Pracowników Straży Miejskich oraz Gminnych</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Strażnicy miejscy opowiedzieli się za protestem. Kiedy odbędzie się strajk w warszawskiej straży miejskiej?</p> <p>Zakończyło się referendum strajkowe w warszawskiej straży miejskiej, za pomocą którego strażnicy zdecydowali o tym, czy rozpoczynać protest. Frekwencja podczas głosowania wyniosła 76,09% uprawnionych do głosowania, a strażnicy poparli strajk, który miałby zmusić władze miasta do podniesienia ich pensji. Kiedy ma rozpocząć się protest?</p> <p>Referendum strajkowe w warszawskiej straży miejskiej rozpoczęło się 31 maja i trwało do 2 czerwca. Strażnicy mieli zadecydować za pośrednictwem głosowania, czy chcą rozpocząć protest, mający na celu uzyskanie podwyżek. W referendum ostatecznie wzięło udział 76,09% uprawnionych do udziału w nim funkcjonariuszy.</p> <p>Wyniki referendum były dość jednoznaczne, postulaty związków zawodowych poparło 1130 pracowników straży miejskiej, sprzeciwił się im tylko jeden strażnik. Za protestem w przypadku ich odrzucenia przez władze, opowiedziało się 1034 strażników, a pomysły ten odrzuciło 97 osób. 16 oddanych głosów było nieważnych.</p> <p>Początkowo protest miał odbyć się szybciej, jednak po rozmowie z nową komendantką Magdaleną Ejsmont, strażnicy zdecydowali, by dać jej dodatkowy miesiąc na lepsze zapoznanie się z sytuacją.</p> <p>"(...) odbyło się spotkanie z panią komendant. Rozmowa przebiegała w bardzo konstruktywnym tonie. Poprosiła nas, o to, abyśmy miesiąc jeszcze dali jej na zapoznanie się z sytuacją w straży miejskiej. Na tyle stać nas jako związki zawodowe i pracowników straży miejskiej. Po tym miesiącu, czyli przed końcem czerwca wrócimy do rozmów, posłuchamy, co pani komendant nam proponuje. Póki co, wstrzymujemy się z protestem" - powiedział Radiu Kolor, Robert Bartoń z Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy i Pracowników Straży Miejskich oraz Gminnych.</p> <p>Autor: Miłosz Piotrowski</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://radiokolor.pl/https://radiokolor.pl/wiadomosci/n/10375/straznicy-miejscy-opowiedzieli-sie-za-protestem-kiedy-odbędzie-sie-strajk-w-warszawskiej-strazy-miejskiej/06.06.2022/</p>	<p style="text-align: center;">zakończenie referendum strajkowego</p> <p>jak podały związki zawodowe, frekwencja podczas głosowania wyniosła 76,09%; postulaty związków zawodowych poparło 1130 pracowników straży miejskiej, sprzeciwił się im tylko jeden strażnik; za protestem w przypadku ich odrzucenia przez władze opowiedziało się 1034 strażników, a pomysły ten odrzuciło 97 osób (16 oddanych głosów było nieważnych)</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu

36.	<p>Data: 6 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. łódzkie - Bełchatów</p> <p>Branża: Energetyka; wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych</p>	<p>Komitet Protestacyjno-Strajkowy w Elektrowni Bełchatów</p> <p>Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego w Elektrowni Bełchatów</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 850 zł wzrostu wynagrodzenia zasadniczego średnio na osobę <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Podwyżki w bełchatowskiej elektrowni. Związkowcy podzieleni. O ile wzrosną pensje energetyków?</p> <p>Załoga bełchatowskiej elektrowni otrzyma podwyżki. Wynegocjowana kwota jest niższa od początkowych żądań. Niektóre związki zawodowe nie podpisały się pod porozumieniem z pracodawcą.</p> <p>(...) w marcu związki zawodowe z elektrowni domagały się 850 zł wzrostu wynagrodzenia zasadniczego średnio na osobę. Zorganizowano nawet referendum strajkowe, w którym załoga opowiedziała się za akcją protestacyjną w przypadku braku porozumienia.</p> <p>Związkowcy nie byli jednak jednomyślni i nie wszystkie organizacje podpisały porozumienie płacowe. Nie poparł go m.in. Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego w Elektrowni Bełchatów. Jak mówi przewodniczący - Andrzej Nalepa, nie podpisał porozumienia, ponieważ wynegocjowana podwyżka jest znacznie mniejsza niż galopująca inflacja.</p> <p><i>- Pięć organizacji związkowych uznało, że pracownicy oczekują na pieniądze, choćby niskie, ale jednak. Na tym poziomie podwyżka dla nas jest nie do przyjęcia. Sytuacja jest nieetyczna i niemoralna w kontekście tego co dzieje się na rynku energii i podwyżek cen prądu, które serwuje nam ta sama grupa, która blokuje poziom wzrostu wynagrodzeń na poziomie żenująco niskim - mówi Andrzej Nalepa, przewodniczący Związku Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego w Elektrowni Bełchatów.</i></p> <p>Jak dodaje, uzgodniony przed laty ze związkami zawodowymi z elektrowni mechanizm wzrostu wynagrodzeń, przewiduje podniesie zarobków z uwzględnieniem aktualnej inflacji. W tym przypadku, jak twierdzi, tak się jednak nie stało. Ile więc otrzymali energetycy? Wynegocjowany dokument gwarantuje 6,6 proc. podwyżki zarobków od wynagrodzenia pracowników. Warto zauważyć, że obecnie inflacja zbliża się już do 14 proc.</p> <p>Andrzej Lewandowski, przewodniczący „Solidarności” w Elektrowni Bełchatów, która podpisała porozumienie, zaznacza jednak, że do wynegocjowanej podwyżki, należy również doliczyć dodatki m.in. systemowy, stażowy oraz 15 proc. premii. Według nieoficjalnych wyliczeń, daje to kwotę znacznie większą, bo około 600 zł.</p> <p><i>- Porozumienie nie zamyka drogi do dalszych podwyżek w tym roku. Strony uzgodniły, że w drugim półroczu przystąpią do dalszych negocjacji w zależności od narastającej inflacji – mówi Andrzej Lewandowski</i></p> <p>Autor: Greg</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://dibelchatow.pl/ https://dibelchatow.pl/wydarzenia/kopalnia-i-elektrownia/pge-praca-podwyzki-w-belchatowskiej-elektrowni-zwiazkowcy-podzieleni-nie-wszyscy-podpisali-porozumienie/3yg87o1wXjokoQkHZHA/06.06.2022/</p>	<p>POROZUMIENIE PŁACOWE z pracodawcą zawarło pięć organizacji związkowych z Komitetu Protestacyjno- Strajkowego w Elektrowni Bełchatów</p> <p>Podpisanie porozumienia odmówił Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego w Elektrowni Bełchatów</p>
-----	--	---	--	--

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
37.	<p>Data: 3 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Żywiec</p> <p>Branża: Produkcja pozostałych wyrobów z gumy</p>	<p>Komisja Zakładowa NSZZ “Solidarność” w Hutchinson Żywiec 2</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Zakończył się strajk w zakładzie motoryzacyjnym w Żywcu</p> <p>Koniec strajku w zakładzie produkującym części do samochodów w Żywcu. Protestujący zawarli porozumienie z pracodawcą. Główny postulat strajkujących dotyczył podwyżki wynagrodzeń.</p> <p>Akcja protestacyjna trwała od tygodnia. Dzięki zawarciu porozumienia, zapowiadana na najbliższy wtorek, pikieta "Solidarność" przed bramą zakładu została odwołana.</p> <p>W strajku brała udział większość z ponad tysięcznej załogi.</p> <p>W środę informowaliśmy, że pomimo rozmów, rozpoczęcie sporu zbiorowego i mediacji, nie udało się osiągnąć porozumienia.</p> <p>Z tego powodu, jak informowali związkowcy, zorganizowano referendum, w którym prawie 90 procent pracowników opowiedziało się za strajkiem.</p> <p>W związku ze strajkiem wstrzymana była zdecydowana większość produkcji. Pracownicy przychodzili wówczas do zakładu, ale nie podejmowali pracy.</p> <p>Akcja protestacyjna w zakładzie trwała od 26 maja.</p> <p>Autor: Marcin Buczek</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.rmfm24.pl/ https://www.rmfm24.pl/regiony/slaskie/news-zakonczyl-sie-strajk-w-zakladzie-motoryzacyjnym-w-zywcu.nld,6069401#crp_state=1 /03.06.2022/</p>	<p>POROZUMIENIE</p> <p>ZAKOŃCZENIE STRAJKU</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Źródło informacji medialnej	Forma protestu	Stan konfliktu
38.	Data: 3 czerwca 2022	Miejsce konfliktu: woj. podkarpackie - Sanok	Branża: Produkcja autobusów	NSZZ „Solidarność” w Autosanie	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pikieta w Autosanie w Sanoku. Dojdzie do strajku ostrzegawczego?</p> <p>W piątek w Autosanie pikietowali pracownicy. Akcja ma związek z żądaniem płacowymi.</p> <p>W lutym związki zawodowe wystąpiły do Adama Smolenia, prezesa spółki Autosan w sprawie podwyżki. Zaproponowały kwotę 400 zł na osobę.</p> <p>Jak twierdzi Ewa Latusek, przewodnicząca NSZZ „Solidarność” w Autosanie, prezes nie powiedział „nie”. Załoga czekała więc na wzrost wynagrodzeń, ale kwestia podwyżki odwlekała się czasie. Mimo to pracownicy zachowywali spokój.</p> <p>– Wszyscy prosili, żeby nie iść pod bramę. Rozgłos nie jest nam potrzebny, mówili – relacjonuje Ewa Latusek.</p> <p>Związek nie doczekawszy się realizacji swoich postulatów wszedł z pracodawcą w spór zbiorowy, ale w maju przedstawił propozycję, by pieniądze z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych rozdzielić między pracowników. Dałoby to kwotę 150 zł na osobę. W tej sytuacji zakład dopłaciłby tylko po 250 zł.</p> <p>Wydawało się, że załoga doszła z prezesem do porozumienia. Jak informuje Ewa Latusek, w maju prezes Smoleń obiecał, że da 300 zł podwyżki od czerwca br., a 100 zł od września. Jednak według informacji przewodniczącej wycofał się wczoraj z tego porozumienia. Zgodził się jedynie na 50 zł.</p> <p>Dlatego dzisiaj załoga w przerwie śniadaniowej zorganizowała pikietę. Zakład został oflagowany, a do prezesa wystosowano pismo, że może dojść do strajku ostrzegawczego w przyszłym tygodniu.</p>	<p>Autor: Dorota Mękarska</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://sanok.naszemiasto.pl/https://sanok.naszemiasto.pl/pikieta-w-autosanie-w-sanoku-dojdzie-do-strajku/ar/c3-8849433/03.06.2022/</p>	<p>3 czerwca odbyła się PIKIETA PROTESTACYJNA pracowników Autosanu</p> <p>zakład został oflagowany</p> <p>w przyszłym tygodniu może dojść do strajku ostrzegawczego</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
39.	Data: 3 czerwca 2022 Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Żywiec Branża: Produkcja pozostałych wyrobów z gumy	Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" w Hutchinson Żywiec 2	<div style="background-color: #f2f2f2; padding: 2px;">Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</div> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <div style="background-color: #f2f2f2; padding: 2px;">Sposób prowadzenia i zakończenia protestu:</div> Żywiec: Pracownicy firmy Hutchinson chcą podwyżek. Zablokowali drogę do zakładu Pracownicy jednego z zakładów przemysłowych w Żywcu od pół roku domagają się podwyżki stawki godzinowej o 3,70 zł, co daje ok. 600 zł brutto miesięcznie. Aby zmusić kierownictwo do rozmów, postanowili zorganizować strajk. Ze spiralą cenowo-płacową zmaga się coraz większa liczba polskich firm. Pracownicy francuskiej firmy Hutchinson, która produkuje w Żywcu m.in. części samochodowe, zdecydowali się zablokować drogę dojazdową do zakładu. - Stoimy tu piąty dzień. Dyrektor nie chce z nami rozmawiać, nie wyszedł nawet wtedy, gdy pikietowaliśmy pod oknami jego biura - powiedział "Wydarzeniom" jeden z protestujących, Mateusz Kudrys. (...)	TRWA STRAJK od 26 maja w żywieckiej fabryce producenta wyrobów gumowych Hutchinson trwa strajk na 7 czerwca o 12:00 pod zakładem w Żywcu zaplanowano pikietę
			Autor: arż/prz/Wydarzenia <div style="background-color: #f2f2f2; padding: 2px;">Źródło informacji medialnej:</div> https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2022-06-03/zywiec-pracownicy-zablokowali-droge-do-zakladu-chca-podwyzek/ /03.06.2022/	

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Forma protestu
Branża			Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
40.	<p>Data: 2 czerwca 2022</p> <p>Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Żywiec</p> <p>Branża: Produkcja pozostałych wyrobów z gumy</p>	<p>Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" w Hutchinson Żywiec 2</p>	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Trwa strajk w Hutchinsonie. Szef „Solidarności” apeluje o wsparcie</p> <p>Od 26 maja 2022 r. trwa strajk w żywieckiej fabryce producenta wyrobów gumowych Hutchinson. Związkowcy podkreślają, że zarząd spółki od kilku miesięcy odmawia przyznania pracownikom podwyżki w wysokości 3,70 zł. Piotr Duda, szef „Solidarności”, napisał list do Międzynarodowej Konfederacji Związków Zawodowych i światowego zarządu firmy Hutchinson z prośbą o wsparcie dla strajkujących.</p> <p>Jak informuje "Solidarność", do tej pory zarząd firmy Hutchinson 2 w Żywcu nie przedstawił propozycji rozwiązania sporu. Dlatego też strajk nadal trwa i trwać będzie aż do odwołania.</p> <p>Na wtorek 7 czerwca o 12:00 pod zakładem w Żywcu zaplanowano pikietę, aby wesprzeć żądania związkowców i pracowników. Swoją obecność zapowiedział Piotr Duda, szef Solidarności. Napisał on również list z prośbą o poparcie dla strajkujących. Jego adresatami, poza najwyższymi oficjalnymi Międzynarodowej Konfederacji Związków Zawodowych, są także członkowie głównego zarządu firmy Hutchinson we Francji.</p> <p>- Strajk jest konsekwencją fiaska wielomiesięcznych negocjacji o podwyżki wynagrodzeń. Przypomnijmy, że „Solidarność” wystąpiła o podwyżki płac dla całej załogi w wysokości 3,70 zł (mniej niż 1 euro!) do stawki godzinowej. Choć związkowcy od początku deklarowali wolę porozumienia i byli otwarci na każdą sensowną propozycję ze strony pracodawcy, to jednak rozmowy nie przyniosły efektu. Rokowania, prowadzone w trybie sporu zbiorowego, także spęły na niczym. Dokładnie tak samo zakończyły się kwietniowe mediacje z udziałem mediatora - pisze Piotr Duda w liście.</p> <p>- Kondycja firmy jest dobra, tymczasem praca na produkcji jest bardzo ciężka, słabo opłacana, więc zakład boryka się z dużą rotacją pracowników. Podwyżka mogłaby zrekomensować ciężkie warunki pracy - dodaje szef "S".</p> <p>Autor: jk</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://www.pulshr.pl/ https://www.pulshr.pl/związki-zawodowe/trwa-strajk-w-hutchinsonie-szef-solidarnosci-apeluje-o-wsparcie,90238.html /02.06.2022/</p>	<p style="text-align: center;">TRWA STRAJK od 26 maja w żywieckiej fabryce producenta wyrobów gumowych Hutchinson trwa strajk</p> <p style="text-align: center;">na 7 czerwca o 12:00 pod zakładem w Żywcu zaplanowano pikietę</p>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2022

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu	Źródło informacji medialnej	Forma protestu	Stan konfliktu
41.	Data: 2 czerwca 2022	Miejsce konfliktu: woj. łódzkie – Łódź	Branża: Transport pasażerski miejski	osiem organizacji związkowych działających w MPK Łódź	<p>Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania:</p> <ul style="list-style-type: none"> postulaty płacowe <p>Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Mediator dołącza do negocjacji pomiędzy pracownikami MPK Łódź a zarządem. "Wciąż jest szansa, żeby się porozumieć"</p> <p>Wkrótce minie miesiąc, odkąd związki zawodowe działające w MPK Łódź weszły w spór zbiorowy z pracodawcą. Widmo strajku nadal nie zostało zażegnane, chociaż zawsze można dojść do porozumienia. Strony cały czas ze sobą rozmawiają, ale od teraz będzie im towarzyszył wybrany mediator.</p> <p>W środę (1 czerwca) odbyło się kolejne spotkanie związków zawodowych z zarządem miejskiego przewoźnika. Zgodnie z przewidywaniami nie doszło do przełomu, ale negocjacje weszły w nowy etap.</p> <p>– Na spotkaniu poznaliśmy mediatora, który zyskał naszą wspólną akceptację. Teraz odbędzie się kolejne spotkanie, ale już z jego udziałem. Zobaczymy, jak będą przebiegały teraz dalsze rozmowy – mówi "Wyborczej" Paweł Kiss z Solidarności '80.</p> <p>(...) związkowcy walczą dla załogi o podwyżki płac w wysokości 2 zł za godzinę dla wszystkich pracowników na stanowiskach robotniczych (prowadzący, mechanicy, torowcy, sieciowcy itd.) oraz 340 zł miesięcznie dla wszystkich pracowników na stanowiskach nierobotniczych (głównie pracownicy biurowi).</p> <p>Strona społeczna podkreśla, że ma świadomość trudnej sytuacji w spółce. Jednak przedstawiona propozycja nie jest podwyżką, a próbą rekompensaty niewzrastających zarobków. (...)</p>	<p>Autor: Daniel Siwak</p> <p>Źródło informacji medialnej: https://lodz.wyborcza.pl/lodz/0,0.html https://lodz.wyborcza.pl/lodz/7,35136,28527942,do-negocjacji-pomiedzy-pracownikami-mpk-lodz-a-zarzadem-wciaz.html /02.06.2022/</p>	trwa spór zbiorowy (etap mediacji)